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Równouprawnili polityczne,
czy „wyoórębmtBle 6akj!?“

.S łow o Polskie" zamieściło onegdaj artykuł 
wstępny w sprawie reformy wyDorczej, napisany 
dość przedmiotowo, a poruszający postulat „wy
odrębnienia Galicji" w sposób, który wymaga pew
nych sprostowań.

Organ narodowych demokiatów, który długo 
n i e  wiedział, jakie właściwie itić , zająć stanowisko 
wobec projektu bar. Gauischa," po dokładnem 
rozpatizeniu rzeczy dochodzi do przekonania, że 
reforma wyborcza, przez rząd proponowana, wcale 
nie będzie szkodliwą ani dla naszego kraju, ani 
dla interesów narodowych polskich, jeśli tylko 
Galicja uzyska w nowej Izbie poselskiej 120 m an
datów. Co więcej „Stowo Polskie1- powiada do
słownie:

„Dzisiejszy stan SDołeczeństwa naszego jest 
już taki że do pełni praw i obowiązków społecz
nych powołana być może cała ludność i uprzy 
wilejo aanie jednej jej cząstki jest przeżytkiem, spo
łecznie szkodliwym. Ze stanowiska wewnętrznych 
stosunków polskich reforma wyborcza bardzo sta
nowcza, chociażby tak radykalna jak ta, którą 
rząd rra  zamiar przedłożyć, e s t  r z e c z ą  p o 
ż ą d a n ą ,  chociaż teoretycznie dużo można prze 
ciw niej powiedzieć".

Dalej dowodzi organ narodowej demokracji, 
że „i ze stanowiska polsko-ruskich stosunków za
sady retormy rządowej nie mogłyby być dla nas za
straszającemu11

Jedynie co do stosunku Galicji do Austrji 
wydaje się „Słowu Polskiemu11 projekt rządowy 
niekorzystnym i niebezpiecznym, gdyż według lud
ności wypadać powinno na nasz kraj 120 a nie 
78 posłów, jak obecnie.

Dotąd całe rozumowanie „Słowa Polskiego" 
jest w głównei argumentacji najzupełniej zgodne 
z zapatrywaniami, które w naszem piśmie wypo
wiedzieliśmy zaraz po deklaracji bar. Gautscha w 
Izbie poselskiej

zaś takie.i gwarancji nikt z góry dać ludowi nie 
może, bo w Sejmie złamano nawet przysięgę uro 
czystą, złożoną przez marszałka imieniem Sejmu 
na rynku lwowskim, pizeto wszelkie obietnice, 
które i „Słowo Poiskie" z wyodrębnieniem Gali
cji łączy, nie mają dla nas zgoła żadnego waloru. 
Gdyby więc obecni kierownicy polityki polskiej w 
Austrji przyszli nareszcie do przekonania, że leoiej 
przyznać równouprawnienie polityczne w kraju i 
kraj od Przedlitawji wyodrębnić, niż zgodzić się na 
równouprawnienie w państwie a w kraju go od
mawiać, w takim razie byłaby tylko jedna droga 
do wykonania tego planu, mianowicie spowodo
wanie przerwy w obradach parlamentu, zwołanie 
Sejmu i uchwalenie refoimy wyborczej, dorównu
jącej reformie rządowej. Potem cała ludność Ga
licji z zapałem oświadczyłaby się za wyodręb
nieniem. .

Wszelkie inne plany kiasy upośledzone muszą 
uznać za szachrajstwo polityczne, bo jakiem pra
wem śm;e ktokolwiek proponować tego rodzaju 
targ polityczny, w którym mianoby uzyskać wy
odrębnienie kraju za Penę pozbawienia miljono- 
wych rzesz tego równouprawnienia, które im rząd 
ofiaruje? Nie wolno ludowi w Galicji pod tad 
nym warunkiem, nawet poa warunkiem wyodręb
nienia, wydzierać z rąk tego, co mu „obcy" dają, 
a raczej należy mu dać to samo w kraju; aby lud 
nie mógł słusznie narzekać, że niu kraj własny 
macochą, a obcy dla niego sprawiedliwsi.

Jeżeli bar. Gautsch wywodził, że w autonomji 
krajowej musi już pozostać nadal system kurjalny 
i przywileje ziemi szlacheckiej, to temu wcaie się 
nie dziwimy, ale dziwimy się, że przeciw jego 
teorji dotąd nie zaprotestowali zwolennicy auto
nomji, Nie dziwimy się bar. Gautschówi, bo ze 
stanowiska centralisty zrozumiałą jest tendencja, 
aby ludność kraiów przez równouprawnienie dla 
państwa pozyskać i wybić jej z głowy „deceiiira 
lizacyjne fantazje", co stać się może wtedy, gdy 
autonomja krajowa nie będzie państwu czyniła 
konkurencji w nadawaniu praw ludowi. i

Ale poczucie izetelnego autonomisty oburza,

Jy  prawodawcze wiedeńskiego rajchsratu, upada 
podstawa, na której bar. Gautsch skonstruował 
swój sofizmal o odmiennej kompetenep Rady pań
stwa i Sejmów i o potrzebie odmiennej ordynacji 
wyborczej dla krajów.

Jetfo bractwa literatów.

A'p na ostateczne wnioski „Słowa Polskiego"'gdy prezydent rządu centralnego chce wyrokować 
zgodzićbyśmy się nJe mogli. Pismo to stawia dy -jo  dalszym rozwoju samorządnym krajów w dzie 
lem at, albo 120 posłów z Galicji, albo wyodręb dżinie autonomicznego prawa politycznego. Obu-
nienie Galicji

Ponieważ rząd sam okazuie skłonność nada
nia Galicji 90 mandatów w swym projekcie refor
my, przeto narodowi demokraci za cenę 30 dal 
szych mandatów gotowiby wyrzec się postulatu 
wyodrębnienia Galicji, chociaż i przy 120 manda
tach na 425 miejsc poselskich kraj nasz byłby w 
parlamencie centralnym na majoryzacię narażony 
a w liczbie 12C posłów z Gal cji według propor 
cji, podanej przez „Słowo Polskie", 24 posłów
byłoby ruskich, a 96 posłów polskich, więc tylko [ najzasobniejszej części dawnej szlachty polskiej i 
22 posłów polskich przybyłoby w Izbie po- j z  różnych nowych, coraz częściej żydowskich, na-
selskiej. j bywców ziemi, wcaie nie jest intelektualnym wy-

My postulatu wyodrębnienia Galicji za żadną skwirem społeczeństwa i od dawna przestał być
cenę mandatów w Radzie państwa wyrzekać się ' rzy to jedynym, ery ter najznamienitszym przed
nie myślimy i dla tego dylematu „Słowa Polskie stawicielem narodowych ideałów i 
go" nie uznajemy, uważamy jednak za nieodzowny(cy, twórcą narodowej historji".

rza też, że galicyjska sziarhta tabularna w milcze
niu przyjęła od bar. Gautscha tę misę soczewicy, 
która ma nakarmić jej egoizm klasowy bodaj w 
kraju i ułagodzić jej żal za utratą przemożnych 
wpływów w centralnym parlamencie. Sa to rzeczy 
potworne. To też nawet potulny organ narodo
wych demokratów ocenia ostro tę zwyrodniałą 
kastę, m ówiąc: „pod względem społecznym i kul 
turalnym, ten stan większych właścicieli ziemskich, 
składający się nie z najwybitniejsze,', a tylko z

naroaowej pra-

warunek „wyodrębnienia Galicji wprowadzenie w 
żvcie powszechnego, równego, bezpośredniego, taj
nego głosowania do Sejmu. DopÓKi Sejm takiej 
leformy wyborczej nie przeprowadzi, postulat wy
odrębnienia Galicji me ma dla nas praktycznej 1

Gdyby zaślep.enie w egoizmie klasowym nie 
zniweczyło w tych ludziach rozsądku politycznego 
i, poczucia obowiązków narodowych, byliby rząd 
centralny w reformie wyborczej wyprzedzili a nie 
sprzeczaliDy się w Sejmie nad stylizacją formuły, 

doniosłości, a m usielibyśm y nawet prżedw terr-sj która by jak najmniej Sejm pod względem reformy 
wyodrębnieniu wystąpić, gdyby me zagwaranto-jwyborczej zobowiązywała,
wano ludności, ża „wyodrębn.ona" Galicja da je A zresztą nawet i bao Gautsch i każdy nie- 
w tei same, mierze równouprawnienie polityczne,}zaślepiony przyznać m u s /  że z chwilą, gdy kraj 
w jakiej otrzyma je cała Przedlitawja- Ponieważ*„wyodrębniony" ma obiąć w własny zarząd agen-

Corocznie w dniu 8, grudnia, święto Matki 
boskiej, występują kupcy lwowscy i młodzież han
dlowa z tradycjonalną uroczvstością w katedrze. 
Równo ze świtem staje brać kupiecka w Kościele 
ze świecami ze starooawnem brrłem  swojem na 
urcczysrem nabożeństwie, a dzień ten cały , jest: 
św item  kupieckiem. Zwyczaj stary,, i piękny, >a 
„b-actwo literatów "/ którego Stowarzyszenie kup
ców i młodzieży handlowej iesf spadkobiercą, od
grywało niegdy: w życiu religijnem iobyczajowem 
starego Lwowa wielka rolę, jako ognisko organi
zacji mieszczańskiej. , -

Dlaczego jednak „bractwo literatów '? Archi- 
konfraternie literackie .istniały dawniej we wszyst
kich większych miastach polskich, , na równi, a 
wzgleanie ponad innem: bractwami religijnem: i 
kościelnemi, a oboK bractw strzeleckich — nigdy 
jednak nie były związkami „literatów* w dzisiei- 
s z tn  tego słowa znaczeniu, to jest ludzi zajmują
cych się literaturą. Szumna ta nazwa m.ała treść
0 wiele skromniejszą, bo członkiem Archikonfra- 
ternji literackiej mógł zostać tylko ten, który u- 
miał czytać i pisać... „de necessitats pismo rozu
miejący".

O ile jednak tytuł go literatury, zasadzający 
sie na umiejętności czytania i pisania, mógł firmę 
bractwa narazić na różne nieporozumienia, o tyle 
zakres jego działania, w szczególności we Lwo
wie, obok cech swoich religijnych, miał więcej za 
zadanie skupić mieszczaństwo lwowskie w korpo
rację jedną, silna i zwartą, której wpływ sięgał 
głęboko w ówczesne stosunki miejskie. Ponieważ 
iednaic cechy rzemieślnicze stanowiły już gotową 
organizację dla rękodzielników, a kupcy lwowscy, 
aczkolwiek posiadali cech osobny, bardzo byli 
silnym żywiołem we Lwowie, więc też oni nada
wali ton Archikonfraternji i na nich też ona spa
dla dziś. po przeżyciu się dawnych form braciwa.

Miało tedy bractwo literatów kaplicę swoją 
w kaiedrze, statuty swoje, protokoły, uroczystości, 
dochody, księgi bardzo szczegółowo prowadzone, 
miało nawet swoich prawdziwych literatów a je
den z nich Samuel Kuszewicz w XVII. wiehu wsła
wił się dziełem, w którem zebrał sto dowo
dów, przemawiających za Niepokulanem poczę
ciem N, P, M. i wydał je staraniem bractwa, miało 
też wreszcie bractwo... swoje własne berło.

Książeczka Kusze ,ocza zachowała się w jedy
nym egzemplarzu (unikacie) w Bibijotece Ossoliń
skich, berło zaś bractwa literatów, będące włas
nością Stowarzyszenia kupców i młodzieży han
dlowej, przechowuje się w depozycie Archiwum 
miejskiego i bywa używane podczas większych u- 
roczystości, jak np. dzisiaj.

3erłc  to jednak jest równocześnie i pomni
kiem starej sztuki złotniczej lwowskiej. Robił je 
w r. 1678 złotnik Franciszek Feliński, na zam ó
wienie rajcy Jal óba, Aleksanda Józefowicza, który 
je ufundował dla bractwa. Jest ono sreorne, czę
ściowo, pozłociste z tronem u spodu gładkim, 
okrągłym, u góry zamkniętym guzem podłużnym
1 kulą ujętą w Ustki akantowe. Na kun znajduje 
się statuetka Metki Boskiej z Uf ją w lewei dłoni 
w koronie i aureoli z fałszywych brylantów”, stoją-
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cej na półksiężycu i depczącej węża. Cała wresz
cie postać Matki Boskiej otoczona jest owalem 
laurowym i promienistym.

Berło to udnowił w r. 1814 obywatel i apte
karz lwowski Wincenty Zientkiewicz.

K R O N I K A .
Co to ?  Warszawska „Prawda" pisze: „Są czyny 

naroaowej demokracji, które wyraźnie noszą na sobie 
piętno złej woli i obłudy, ale są takie, które chyba 
świadczą o prostej niepoczytalności. Jak wiaoomo, mię
dzy melicznemi zasaaami swej mętnej nauki najeżę 
ŚCiej powtaiza ona ten, że Polacy powinni sprawę 
wyzwolenia joddzielić zupełnie od rosyjskiej i wogóle 
postępować samodzielnie. Przybiwszy to ostrzeżenie 
gwoździem na Każdym słupie, narodowi demokraci, jak 
gdyby ono wcale nie istmało, jeżdżą skwapliwie na 
wszystkie zebrania rosyjskie i przyjmują udział v;e 
wszystkich konferencjach z Rosjammi. Ta podwójna 
buchalterja ma nieraz pyszne momenty. „Przejrzyjcie 
stosyjzadrukowanej bibuły—woła „Czytelnia dla wszyst 
kich*, zastępująca „Gońca"—posłuchajcie rozmow to
czonych o sprawach bieżących, a przekonacie się, że 
tak jak kiedyś pewne warstwy oddawały się na łaskę 
i niełaskę władców Północy i czekały zbawienia od 
potężnej „aljantki", jak później oczekiwano „interwen 
cji“ państw europejskich, tak obecnie pewr.a część spo 
łeczeństwa polskiego nie we własnem łonie szuka 
czynników rozwoju na przyszłość, lecz czeka z zaoar- 
tym oddechem, co powie zjazd w Moskwie, jaK zade
cyduje „Związek Związków". Narodowa demokracja 
rzuca ten grom przeciw „obcej komendzie", przeciw 
Zjazdowi w Moskwie i porozumiewaniu się ze Związ
kiem Związków wtedy, kiedy cały jej sztab, wszyscy 
wszechpolacy i ligiści bawią bądź w Petersburgu, bądź 
w Moskwie, uczestnicząc w naradach z z.emc .ni i 
członkami „Związku Związków". Jeżeli to nie bezczel 
ność, to niepoczytalność ludzi, którzy wcale rue zdają 
sobie sprawy z tego, co robią, myślą i mówią.

We Lwowie.
— W sprawie Cieszyńskich parałciek wy

słało Koło im. T. Kościuszki T. S. L. następujące 
pismo na ręce posła Jakóba Bojki: „Uważając utrzy
manie odrębnego polskiego seminarjum nauczycielskie
go w Cieszynie za największą rękojmię żywotności i 
narodowego wychowania ludu polskiego na Śląsku,

Ludwik Stasiak. 26)

Orle skrzydła.
Powieść współczesna.

(Ciąg dalszy.)
Dorożka przed domem, znakomici trzej lu- 

* tbie do knajpy pędem jechać kazali. Starki się 
napić, zalać robaka.

— Wiesz bracie, że cała ta sprawa była nie
wyraźna. ..

— Niewyraźna i głupia...
— Mam uczucie, jakgdybym krzywdę mu wy

rządził... ~
— Lepiej, żeś obcego człowieka skrzywdził, 

niżbyś Zosię wystawił na nędzę.
— n  jednak nie wszystko jest w porządku...
— Żai mi tego malarza.
— Z oczu mu dobrze patrzy.
— przez nas spadło nieszczęście na niego.
— Czym ja winien, że się do nas przy

czepił?
— Gorzałki! Daj-no pan lampkę większą.
Po czwartej lampce sumienia się uspokoiły.

Humor wrócił i wesołość. Zm ora ze serca 
spadła...

Huczne i gwarne było wesele. Pani radczyni 
wszystkich sił dobyła, aby gości podejmować 
wspaniale. Wieczerza weselna nawet wśróa este
tyków kulinarnych zrobiła wrażenie Co za ka
napki, co za wędliny, co za ozory! A gdy nad 
ranem dano z czarną kawą benedyktynkę, to...

wobec niepokojących pogłosek o zamiarze przeniesie
nia tegoż seminarjum do Ustronia, Zarząd Koła im 
T. Kościuszki T. S. L. we Lwowie, przyłącza się do 
wielkiego protestu całego narodu polskiego przeciw 
hakatystycznym zakusom i wzywa wszystkich posłów 
polskich do jak najenergiczniejszej obrony zagrożonej 
placówki narodowej".

— Protesty w  sprawie seminarjum cieszyń
skiego. Do komitetu lwowskiego Macieizy cieszyń
skiej nadeszły zawiadomienia o wnies'eniu protestów 
telegraficznych do Koła polskiego i do prez. ministrów 
przez: m. B-ody, wiec obywateli m. Nowego S?cza, 
m. Przeworsk, Koło T- S. L. w Buczaczu, miasteczko 
Baranów, m. Pilzno, Koło T. S. L. w Żabiu, miasto 
Czchów, m. Zbaraż i m Żółkiew.

— Na cele Koł* Kościuszki T. S. L. złożył 
p. Wład. DerKacz, właściciel apteki w Pomorzanach 
1*22 k. przesłane mu przez c. k. gł. zarząd cłowy 
Lwów dworzec jako zwrot nadpłaconego cła.

— Dar. Znani kupcy pp. Jakób i Aleks. Lewic 
cy, zamiast urządzenia uroczystości instalacyjnej z 
okazji kupna domu przy pi. Marjackim 1, 10., * gdzie 
mieści się ich sklep, złożyli na ręce prezydenta im po 
100 kor. na Szkołę ludową, Przytulisko Brata AiDer- 
ta i głodnych Warszawian, a na ręce p. K. Pepłow- 
śkiego 50 kor. na fundusz żelazny „Domu T. Ko
ść uszki" , jedynej polskiej bursy we Lwowie.

— Dar. P Jan RzepecKi, majstei blacharski, zło
żył na ręce prezydenta miasta 50 k., dla miejskiego 
Zakładu sierot.

— Porządki miejskie. Zwracamy uwagę magi 
stratu na nieporządki, panujące w mieście w ostatnich 
dniach. Szczególnie przejezdni, nie znający tutejszych 
stosunków, oburzają się na kurz niemożliwy, który do
kucza nam w sposób okropny. Czy niema wodocią
gów we Lwowie — czy obecnie ulic .ikrapiać me mo 
żua ? A później dziwią się, że gruźlica we Lwo wie 
szerzy się w sposób zastraszający.

Między innymi przybył or.egdaj do nas jeden z 
kupców z Moiawy, który żaląc się na nieporządki pa
nujące we Lwowie, oświadczył, te  w najmniejszem 
miasteczku w Morawji rumieniłby się burmistrz, gdyby 
tam coś podobnego się działo.

— Zgrom adzenie współpracowników han
dlowych odoędzie się 8. bm. h g. 11. przedpoł. w 
sali „Gwiazdy". Na porządku obrad : Pomocnicy handle 
wi, a uchwały co do uzdolniema w kupiectwie. Prze
strzeganie odpoczynku niedzielnego.

. .U -  .. ...
Mało Kto wiedział, że te ozory i ten przepy

szny benedyktyński likier bvły przygotowane nie 
na Zosina wesele, ale na jej zaręczyny z...

V.
Zasłona teatralna już oddawna w górze była, 

ekspozycja sztuki w pierwszym akcie już się koń
czyła, gdy Janek Gździc wszedł do teatru.

Kilka jeszcze dialogów, efekt, Który obowiąz 
kawo musi kończyć akt, rozjaśnia się nagle wi
downia a równocześnie zasłona zapada. Począł 
artysta czytać afisz teatralny, a w nim nazwiska 
aktorów; kilka imion całej Polsce znanych, reszta 
mniej znani lub zupełnie nieznani; nazwiska obce 
lub pseudonimy. Na pamięć je już prawie Oździc 
umie, zaczem rozgląda się po w'downi krakow
ski. go teatru. Ten zbiorowy człowiek, jakim jest 
publiczność, żywszym tu jest, ruchliwszym, ńż 
ospała publiczność niemiecka, śmiech tu szczery, 
temperament i nerwy wrażliwsze — a przecie 
mimo małych różnic publiczność na całerr. świe- 
< ie przykrojona na miarę jednego szablonu. Wszę
dzie jedno i to  samo.

Burżuazja,^ która przyszła pokazać się, a zara
zem odsiedzieć zapłacone abonamentem loże, znu 
dzeni panowie ze szlacheckiego klubu, którzy mię
dzy jidną a drugą partją kajenny wpadli na jeden 
akt do teatru, urzędnicy, któizy po ciężkiej pracy 
przyszli oupocząć, uczyć się lub rozerw ać; garstka 
teatr,. manów, którzy pochłaniają treść sztuki, któ 
rzy nie uronią jednego słowa, nie przeoczą jea 
nego ruchu aktora, paradyz wreszcie niekulturalny, 
który żywiołowym śmiechem, czasem żywiołowym 
nłaczem wybucna, który uwielbia scenicznego bo
hatera, nienawidzi scenicznej podłości i żenady na 
.^osób  owego szlachcf:a, co w Krakowie w bu 
Izie pod bernardynami aktorowi grającemu czarny 

charaktei z rusznicy w łeb strzelił. V nie brak v-

— Powszechne wykłady -uniwersyteckie.
Dziś dr. Ł u k a s i e w i c z : O metodach badania na
ukowego. Sala XIV. Uniwersytetu. Pocz, o g. 7Yi.

— Wycieczka do W arszaw y. We środę wyje- 
cnało nocnym pociągiem Tc#, śpiew. „Echo" pod 
kieiowmctwem dyr, Jana Galla na koncerty do War
szawy, zaproszone przez Filharmonię i Lutnię warszaw
ską. W koncertach tych weźmie udział także i Lutnia 
poznańska.

— Loterjję gospodarską  na dochód „Do 
pracy" urządza pani namlestnikowa wraz z Komitetem 
17. bm. w sali „Sokoła".

— Dem onstiacjs przed Sejmem. Policja 
lwowska uxończyła śledztwo o demonstrację w Sej
mie, urządzoną 23. zm. podczas przemówienia posta 
Milewskiego Akta tej sprawy odstąpione zostały pro- 
kuratorji państwa, która zamierza pocobno wnieść 
oskarżenie przeciw demonstrantom.

— Lwowska stacja ratunkowa udzieliła w li
stopadzie'pomocy 346 razy.

— Projekt generalnej kanalizacji m. Lwo
wa przyrzeK ł radny pref, Dzieślewski przedłożyć 
jeszcze w tym miesiącu. Czas najwyższy!

— Oszustwa wekslowe. Na 30 pytań odnoszą
cych się do winy głównycn machsrów oszustw Kata
ryny Witeuszowej, rzeźniczki i Jeljana Bozr.ańskfego 
podmajstr. ciesielskiego, potwierdzono 22, przeważnie 
12 głosami. Potwierdzono też jednowyślnie pyt3nie, 
ze szkoda przez nich wyrządzona wynosi ponad 600 
kor. Trybunał uznał oboje winnymi zbrodni częścią 
popełnionego, częścią usiłowanego oszustwa, oraz 
współwinnym w zbrodni popełnionego i usiłowanego 
oszustwa i s k a z a ł  W i t e u s z o w ą  i B o z n a ń -  
s k i e g o  po s z e ś ć  l a t  c i ę ż k i e g o  w i ę z i e n i a ,  
obostrzonego postem co miesiąca, tudzież ua zwrot 
odpowiednich kwot poszkodowanym. Z reszty nodsąd- 
nych skazani zostali: Franc. Schuster na sześć, Kata
ryna Liszknwa na cztery i Jan Szwabowicz r«a trzy 
miesiące zwykłego więzienia za zbrodnię oszustwa. 
Uwolniono: Marję Grabowską, Jana Gimta, Marka 
Rutkowskiego i Jana Kisslingera. Witeuszow i Boz- 
nańsKi zgłosili odwołanie co do wysokiego wymiaru 
kary, inni zastrzegli sobie trzy dni do namysłu.

— Kurs kucia koni. Pierwszy sześciomiesięcz
ny kurs kucie koni w r. 4 90ć rozpoczyna się 2* 
stycznia.

— „Awantura w trafice". Do notatki, zamie
szczonej w sobotnim numerze „Kurjera Lw.“ pod po-

krakowskiej widowni teatralnej i ludzi, którzy tu 
ciężko pracować przyszli: w pierwszych fotelach 
siedzą recenzenci teatralni. Przywiódł ich tu strasz
ny obowiązek, muszą sztuce się przyjrzeć, muszą 
jej od deski do deski słuchać, muszą w nocy do 
porannego numeru recenzje napisać! Muszą. A pize- 
cież w domu, w handlu Hawełki tak wesoło, pom 
sta więc na teatrze, który ich odeiwał od domu, 
kiubu lub piwiarni, mózg cały wieczór pracuje jak 
„zjechać" aktorów, jak na całej, autorskiej sukma
nie dziurę koniecznie wynaleść.

Muzyka przestała grać, zasłona poszła w górę. 
Oździc, któiy wczoraj przybył, patrzy na nieznany 
mu e.isambl, ocenia grę aktorów, których nazwi
ska i talenty znane mu są tylko z dzienn.ków i 
sprawozdań teatralnych. Liryczna scena jakaś, efekt 
dekoracyjny wspaniały, maszyna teatralna wysila 
się, aby z płóciennych dekoracji zrobić poemat; 
wizją zaprawdę i zjawiskiem scena się teraz stała, 
w blaskach fantastycznych świateł zjawia się 
postać...

Zdumienie niesłychane,, Oździc chwycił ner
wowo afisz, raz jeszcze nazwiska aktorów czyta. 
Z góry na dół, oczami kolumnę nazwisk prze
biegł, jeszcze raz do imion wraca, afisz mówi, że 
nazwisko aktorki, która w tej chwili jest na s e t
nie, b rzm i: Szreniawianka...

— To nie Ona.
O na! Ona! Dziewczę w świetle aureoli prze

mówiło na scenie. Ten sam głos, ten sam wdzięk, 
taz, sama nieopisana uroda. Panna Anna Jaścińska 
była mu w Monachjum klejnotem i djamentem, 
dziś ten czarowny klejnot w oprawę z jasności, 
w ramę z blasków fantastycznych scena ujęła i u- 
stroiła. Dziwne zaprawdę uczucie, dziwna dola mi
łości i moc przeznaczenia. (C. d. n.)

„MERKUR poleca znakomite francuskie 45 0  
ul. ulińsŁiego obok Kawiarni wiedeńskiej.

'i-
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wyższy* tytułem, otrzymujemy od p. J. Altmana na
stępujące wyjaśnienie:

„Prawdziwym jest opis zajścia w trafice, ale tyl
ko w piewszej swej połowie. Natomiast nieprawdą 
jest jakobym w „niegrzeczny sposób" odezwał się dc 
p. Tadeusza Nowakowskiego, lecz przeciwnie w cał
kiem przyzwoity sposób, god^y kupca, odezwałem się 
do p. T. N. z uwagą, ze nie mam jeszcze drobnych, 
na co w odpowiedzi p. T. N. uderzył pięścią w ladę, 
krzycząc, by mu ocdać 10 koron, gdyż on nie myśli 
zapłacić za markę. Guy mu więc na to proponowa
łem, żeby- list zosta wił z marką, krzyknął mnie: „ja 
takiemu szmatławemu żydowi nie zostawiam listu", a 
gdy zaprotestowałem przeciw tamu, krzyknął p- T, N. 
„stul pan pysk" i w dodatku wymierzył mi silny po
liczek Gdy w obronie własnej chwyciłem za Iasnę, 
wtedy p. T. N. uderzył mnie z całej siły „bykow
cem" w głowę, robiąc mi dziurę 2 na cm. gięboką, co 
skonstatował lekarz dr. L. Rechen, wotec czego jako 
pokrzywdzony oddałem sprawę sądowi. Z wyrazem 
wysokiego poważania. Jtkób Altmann

— Zc stowarzyszeń.
D y r e k c j a  s t o  w. wz a j .  p o m o c y  k u p  

c ó w  i m ł o d z i e ż y  h a r d l .  zaprasza członków 
do wzięcia gremialnego udziału w uroczystościach z 
okazji 232 rocznicy założenia stowarzyszenia, według 
następującego programu: W piątek 8. bm a) Uroczy 
ste nabożeństwo w kościele Archikatedralnym obrz. 
łać. c g. 6, rano. b) Zeoranie towarzyskie w lokalu 
stowarzyszenia o g. 12. w południe, c) Coazienne na 
boźeństwo począwszy od soboty tj. od 9. bm. przez 
S dni. d) W niu 16. bm nabożeństwo żałobne za 
zmarłych członków o g. s/4 na 7-mą rano.

L w o w s k i e  t o w a r z y s t w o  ł y ż w i a r 
s k i e  oznajmia, ża wpisy członków na zbliżający się 
sezon, zostały otwarte 6. bm. w lokalności ch stawów 
panieńskich, codzień w rannych godzinach od dziewią
tej do pierwszej, a popołudniu od czwartej do siódmej 
wiecz. Propozycje tegorocznych zawodów łyżwiarskich 
już są rozpisane. Niezależnie od zawodów, znajdują 
się w opracowaniu pi ugramy zebrań towarzyskich i 
zabaw w sezonie dla młodszego pokolenia.

Ś w M i k o ł a j  w „ S o k o l e " .  Dziś 8. bm,, 
odbęaz e się w wielkiej saii „Sokoła Macierzy* wie 
czór św M.kołaja. Początek zabawy dziecinnej o g. 
4 popołudniu. O godz. 5 te j: 1. Taniec krasnolud
ków, 2. Taniec pastereczek. O godz. 6 te j : Święty 
Mikołaj z aniołkami i djablikiem. Rozdanie podarków. 
Wstęp dla osób dorosłych 60 gr., dla dzieci 40 gr.

N a  p o s i e d z e n i e  a ka d .  K ó ł k a  p r z y r o 
d n i k ó w '  wygłosi 8. bm. w instytucie geologicznym 
prof Nusbaum oaczyi pt. „PolKi zasłużone na polu 
badań biologicznych".

Na docnód Koła T. S. L. im. J e ż  a, odbędzie 
się w piątek o godz. 7 wieczorek listopadowy w sali 
„Gwiazdy".

S w. M . k o ł a j przybędzie dziś, w piątek, o g. 
ó wieczór na Strzelnicę miejską.

Z Krakowa.
§ Odjazd wojska z Krakowa do C /ecb . Na

tutejszym dworcu Kolei Północnej stoją gotowe trzy 
pociągi, celem ewentualnego przewiezienia części zało
gi krakowskiej do Czech. W razie, gdyby sytuacja po
lityczna wymagała zwiększenia siły zbrojnej w Cze
chach, z Krakowa wysłanym zosianie do t-Tagi 13 i 
56 pułk piechoty.

§ Kradzież. Bawiącemu tu w przejeździe z War
szawy do Wiednia p. Linckiemu, skradziono na tutej
szej poczcie pugilares z kwotą 400 rubli w chwili, 
gdy kupował marki pocztowe.

>'a prowincji,
5  Zarząd miasta Gorlic wysłał do Gautscha 

i hr. Dzieduszyctciego telegramy z protestem przeciw 
przeniesieniu polskiego seminarjum nauczycielskiego z 
Cieszyna do Ustronia.

^  Z Now ego Targu donoszą: D. 4. bm., od
było się w sali rady powiat, zgromadzenie ludowe 
z pow. nowotarskiego, zwołane przez posła Daniela
ka. Przewodniczył wójt G u t  z Poronina. Uchwalono

wotum ufności dJr p. Danielaka, a następnie : 1) wy
słać telegram do Warszawy i imieniem ludu podta 
trzuńskiego złożyć hołd tej dostojne) męczennicy wraz 
z wyrazami nadziei, źe wkrótce poa jej płaszcz kró 
lewski zgromadzi się cala polska rodzina. 2) Nasię 
pnie wysłano telegram do ministra Gautscha "■n. pr 
śbą, aby r e f o r m ę  w y b o r c z ą  przeprowadził al 
ncjrychlej i to n a  p o d s t a w i e  p o w s z e c h n e g o  
r ó w n e g o ,  t a j n e g o ,  w s z c z e g ó l n o ś c i  b e z  
p o ś r e d n i e g o  prawa głosowania. 3) Wysłano pro 
test do Gautscha przeciw przeniesieniu stminarjum na 
uczycielskiego z Cieszyna do Ustronia. Wreszcie uchwa 
lono następujący wniosek przewodniczącego Guta 
„ Wz y w a my ,  prosimy i upoważniamy naszego posłi 
dr. Danielaka, a b y na wypadek, gdyby Koro polski 
oświadczyło się przeciw reformie wyborczej powszej 
chnej i bezpośredniej, z K o r a  p o l s k i e g o  wy 
s t ą p i ł .  Takie jest życzenie i taka jest wola ludu.“| 
Wniosek ten uchwalono jednomyślnie wśród głośnyci 
oklasków.

% dzielnie zaŁoraonowyeh
<v Z Warszawy donoszą że 14. bm. zacznie 

tam wychodzić organ młodzieży pt. ..Zarzewie". Po 
zniesieniu stanu wojennego w Królesrwie Polsu iem 
zniesione zostały oprócz kancelarji warszawskiego ge
nerał- gi bernatora Olchowskiego także urzędy wszyst 
kich dziesięciu generał gubernatorów wojennych, u ta- 
nionych dla poszczególnych guberji. Wojenni geneia,- 
gubernatorowie mieli wyznaczone pensie po 10.000 ru
bli rocznie, nie licząc kosztów utrzymania kancelarji.

Szkoła felczerów, istniejąca przy teatrze anatomi 
cznym, została zamkniętą, ponieważ uczniowie tej 
szkoły zażądali wykładów w języku polskim.

ÓKoło dziesięciu mniejszych fabryk mechanicznych 
zawiesza pracę z powodu niemożności egzystencji wo 
bec zmienionych warunków pracy

Uniwersytet warszawski rozpisał konkurs na ka 
tedrę języka i 1’teraiury polskiej. G stanowisko to u 
biega się dotychczasowy profesor dr. Teodor Wierz
bowski.

Mimo uwolnienia znacznej liczby przestępców po
litycznych, cytadela ciągle tak przepełniona, że świe
żo dla zrobienia nieco miejsca część więźniów wysyła 
się do Brześcia Litewskiego.

„Magd Ztg." donosi, iż komitet rewolucyjny w 
Moskwie wysłał na ręce Witt»go formalny akt oskar
żenia przeciw generał-gubernatorowi warszawskiemu 
Skałłonowi. Komitet zarzuca Skałłonowi, że to on 
głównie wywołał ostatnią rzez ludności na pi. Teatral 
nym w Warszawie, że brał udział we wszystkich ła
pówkach, że podczas stanu wyjątkowego okradał skarb 
państwa codziennie na 25.000 rubli, tak, źe zetrał 
już przeszło miljon. Komitet żąda oddania Skałłona 
pod sąd.

Z powodu strajku pocztowo-telegr Rosja traci 
dziennie 5 miljonów rubli. W Warszawie nadają obe
cnie zamiast — jak dotychczas przeciętnie po 25.000 — 
tylko 1.-500 telegramów dziennie. ZwiązeK urzędników 
pocztowych w ogłoszonej odezwie zwala całą winę 
strajku na rząd, który wyzyskiwał tych urzędników w 
sposób okropny, nie zabezpieczając ich wcale na wy
padek choroby lub nieudolność do pracy.

Do „Dzień. Pozn." donoszą 4. D m . „Spokój jesi 
zupełny, prawie wszystkie fabryki w ruchu, wszystkie 
sklepy i magazyny otwarte, tramwaje kursują, artyku
ły codziennej potrzeby powrócił) do cen normalnych. 
Tylko w dzielnicy żydowskiej urządził „Bund" w dniu 
wczorajszym K ilk a  nielicznych pochodów z dwoma sztan
darami czerwonymi. Wojsko i policja zachowywały się 
wobec tego neutralnie. Patrole nie krążą już po mie
ście. Wcgóle Warszawa odzyskała wT zupełności swą fi- 
zjognomję zwyczajną".

W Częstochowie Opieczętowano wreszcie fabrykę 
Towarzystwa akcyjnego B. Handtkiego, posądzoną dla 
poparcia komunikatów o wyro u broni, wypuszczono na 
wolność uwieziony dotąd cały personal administracyjny, 
za kilka dni jednak aopiero ruszyć będzie mogła fa
bryka. Tymczasem równocześnie niemal stanęły fabry 
ki żyrardo\”skie i 8UU0 robotników zostało Dez chleba!

Rozmaitości.
X  Reforma wyborcza. Z Pragi donoszą, że 

rząd zamierza ustanowić w projekcie, który przedłoży

w lutym bbie deputowanych, dwuletni czas osiedlenia 
się, nadający prawo do głosu, a zresztą opierać się 
ma przewoźnie na projekcie reformy wyborczej, wy 
pracowanym przez stronnictwo chrześcijańsko socjalne

! Stro nnict Reckie wystąpiły przeciw ealtcyjnemu

“snego dziecka. W Wie
dniu w dzielnicy X. Favoriten robotnik 45 letni Wón- 
dra zadusił swego 8 letniego syna a potem zgłosił 
sam na policję, powiadając, źe uczynił to z nędzy i że 
?o czynie usiłował się powiesić. Zarządzono śledztwo 
w tej sprawie, sądzą jednak, że Wondra jest umysło
wo chory.

x  Stracn przed autonomją w Królestwie 
Pelskiem W dzienniku berlińskim „Der Tag", który 
iest organem półurzędowym i wyrazem pruskich sfer 
dworskich, zamieścił hr. Pfeil artykuł, w którym wy
rażoną jest obawa przed Konstytucją w Rosji i auto
nomią w Królestwie Polskiem: „Absolutna Rosja —
pisze hr. Pfe.l — nie była dla Niemiec groźnym są
siadem, a przeciwnie, od półtorasta lat przy wielu 
sposobnościach okazała się przyjaciółką Niemiec, a 
w szczególności Prus". Autor dowodzi tego na zna
nych historycznych przykładach, a następnie co do 
autonomji Królestwa Polskiego pisze: „Rezultatem 
dwudniowe,, przesiąkniętej nienawiścią do Niemiec roz
prawy było, że autonomję polską poiecono dumie 
państwowej 176 głosami przec.wko dwom. Rosyjska 
prasa z małymi wyjątkami stoi na tern samem stano
wisku; poświęca, naprzykład, entuzjastyczny artykuł 
pamięci Mickitwicza, pisząc: „Serce rosyjskie w dzień 
poświęcony pamięci Mickiewicza, modli się o przy
jaźń, braterstwa i pokój z Polską". Ten nagły en
tuzjazm dia polskiej wolności ma swoje źródło w nie
nawiści do Niemiec. W Rosji rozumieją bardzo de
brze, że taka autonomja polska, która wkrótce wy
wołałaby zupełne oderwanie się polski, ma dla Nie
miec ciężkie i doniosłe znaczenie i jeden z mówców 
w Moskwie nawet wyraźnie to przyznał. Ale przyszli 
prawodawcy Rosji wolą raczej stracić Polskę, aniżeli 
zgodzić się na stanowcze stłumienie polskich aspira- 
cyj, bo tak każe im nienawiść do Niemiec Im przed 
oczyma snuje się raczej zbratanie słowiańskie przez 
Rosję i Polskę zapoczątkowane, aniżeli niepodzielność 
rosyjskiego państwa. A autonomja polska przyjdzie, o 
tern po zajściach w Moskwie nie wolno już wątpić, 
rżąd nie zdcla się oprzeć woli dumy i naporowi Po
laków. Przywódcy polskiego ruchu aż do zebrania się 
dumy utrzymują niezadowolenie w kraju, ale wystrze
gać się Dędą gwałtów w wielkim stylu, celem osią
gnięcia tego, co i tak jest im oewnem. My jednaK 
musimy .wczas przygotować się na to, że u naszych 
granic powstanie Polska niemal niezawisła, w któro, 
rządzić będzie nienawiść ku Niemcom. To oto czeka 
nas ze strony konstytucyjnej Rosji, a cała nadzieja 
w tem, ze i w zmienionych warunkach idea carska tak 
się wzmocni, źe dżiałać będzie na korzyść dobrego 
stosunku do Niemiec. Jedna jednak nauka jasno wy
pływa z. kongresu w Moskwie: największym wrogiem 
Niemiec byłaby rosyjska rzeczpospolita".

Osobiste.
* Mianowania w korpusie straży skarbowej.

Kraj. dyr, skarbu zamianowała starszymi respicjentami; 
tyt. st. respicj. A. Ceranowicza i respicjentów: Ant. 
Gutwińskiego, Stan. Kamińskiego, Leon. Wasyanow.-

TUTKI i BIBUŁKI wyrobu Se We we Lwowie
O Y SftU E T U W E  mają od 20 lat ustalone uznanie najlevszych. YYszędzie do nabycia.

wśzęizie czern id ła  na buty K i l iń s k ie g o .
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en, Kaf. Kunzego i Franc. Slenarza: tytularnymi star
szymi respicjeiitami respicjentów: Jana Brzezińskiego, 
Anarz Procyszyna, Ksaw. Chruściela, Józ. WuhlfeSda, 
Kar. Knsoika i Kaz. Bierueckiego; respicjentami straż 
niko.«; AłT Zowie • /jar.d  Mełechę^tńi Mróczkie- 

1 l i rChudziki?'vlcz3. Kar. R

Pod rządami cara.
(Telegramy „Kurjer: Lwowskiego*).

Zabicie D. ministra wojny.
I  ■'ndyn. dowiaduje się z Petersburga pod

- 1' datą ś. bm. że były minister wojny jenerał Sacha 
j*ow zastrzelony został tego dnia popołudniu przez 

jjpew ną kobietę, która przybiła do domu tamtej 
zego gubernatora i zażądała rozmowy z geneia- 

łem, a gdy ten ją przyjął, dała do niego trzy 
btrzały.

Berlin. ViajEitkuny nadeszła tu wiadomość Pe 
* r  jjtersburskiej Agencji telegraficznej z Saratowa, że 

wwieta, która w pomieszkaniu tamtejs ego guner- 
natora zastrzeliła b. ministra wojny Sacliarowa>
została uwięziona. Oświadczyła ona, że wykonała 
tylko wyrok „latającego oddziału bojowego stion- 
nictwa socjaino-rewolucyjnego".

Dlaib^j ałil
Majewski, inktor Łucki Zygmunt Karasiński, Tadeusz 
Sf zański.

* Z Untwersyietu. P. Ludwik Seyłarth rodem 
ze Lwowa i Juda Wiudler, rodem z Kałusza otnymali 
na tutejszym un.wersytecie stupień dokiorów praw.

* Zmarli. We Lwowie Ferd. Rosenbusch, emer. 
proł. szkoły roainej w 79 r. życia i Helena Ryiska, 
żona emer pref. akademji rolniczej w Dublinach w 
57 r. życia.

W Krakowie dr. FeLks Kramarzyński, lekarz m. 
kasy chorych, lat 78.

Złożono w naszej Administracji:
Na fundusz im. śp. Wysłouchowej p. St. Wiśniow

ski z Uśderyk 2 kor.
Dla głodnych Warszawian, p. Marja Kobzejowi- 

czowa z Knihinina 1 kor.
Na pomnik Bartosza Głowackiego, Oddział stra 

zy skarbowej w Busku 1 kor 20 gr.
w-. . J5-.- -ę. .

(Doniesisn.a prywatne)

P r o f .  H o n p y lr  In e Jc e J1 S x o * a w :J i8 l 'i' bawi* 
przez kilka dni we Lwowie celem odbycia swych lekcji 
w szkole p. H. Ottawowej.

Dyrekcja szkoły żeńskiej im iw . Antoniego we Lwo 
wie, przesył księżnej Karolinie LuboroirsŁiej serdeczne 
„Bóg ;apłać“ za i0 kor. aa mieko i śniadanie dla uczenie 
nie znających w domu ciepłego posiłku.

literatura i sztuka.
Repei tmat fcatru .niejiaiego.
W piątek o godz. 31/* popoł. ,.2ydzi“, dramat w 

3 aktach Eug. Czlrikowa. Wiecz. o g. 7 Vj „Carmen", 
opera w 4 aktach J. Bizeta Występ Marji Bnyer, A. 
Dianni i Grąbczewskiego.

W sobotę „Tamten", sztuka w 5 aktach Józefa 
Maskoffa-

Z teatru. Na środowem przedstawieniu „Nadzie
ja" Heyiermans a świeciło audytojum pustkami. Cha- 
rakterystycznem jest, że we Lwowie dzieła prawddwie 
godne bacznej uwagi, nie znajdują od pewnego czasu 
wi^szego zajęcia. Wznowienie „Weseia" Wyspiańskie
go" i onegdajsze „Nadzieji" świadczą o tern dosadnie. 
Artyści grali wprost koncertowo. Moźnaby postawie 
pewne z-rzuty grze p. K w i a t k i e w i c z a, np. to, że 
Geerta potraktował zbyt zewnętrznie, widać jednak 
było w całości gry, że artysta pracował nad swą ro- 
14 sumiennie. Kobusa po Romanie objął p. J a w o r -  
s k i i z roli tej wywiązał się zadowalająco Reszta 
ról, wykonana nadzwyczaj sumiennie i z głębokiem 
przęjęciem — pozostała w tej samej obsadzie. Po 
akcie pierwszym część publiczności zarzuciła scenę 
kwiatami, dając tern wyroz swym uczuciom tak wzglę
dem dzieła, jak i artystów, wykonujących je.

Fel. Ow.
Prot Henryk M eicer-Szczawińskl wystąpi w 

Wiedniu 10. bm. w koncercie kompozytorskim Maxa 
Regera, a 15. bm. w wieczorze Tenkiinstlereverein’u. 
Prof. Melcer zaproszony przez Regera, odegra z nim 
na 2 fortepiany warjacje z fugą na temat Beethovena.

We Lwowie odbędzie się koncert prof. Melcera 
w pierwszych dniach lutego.

W arszaw a. Podług „Gazety Petei barskiej" nr. 
29C z 3. bm., został już zamianowany g. n. guhęr
njtorem  wa* ;?awsfcim książę Świetnpełk-Mirskr

W arszaw a. ,,Warsz. Dniewn." ogłasza: 1 )znie
sienie ograniczeń dla żydów ; 2) ułatwienia dla Po 
laków w służbie wojskowej; 3) ułatwienia pizy 
nabywaniu 2 i?m i; 4) wolność religijną ; 5) uwzglę
dnienie polskich życzeń przy osadzeniu posad u- 
rzędnirzycb.

K raków . „Głos Narodu" donosi, że Huta Ka
tarzyny w Sosnowcu została zamknięta na 5 ty
godni a 1 500 robotników zostało ns bruk wyrzu
conych. Właścicielami fabryki są Niemcy zamieszkali 
w Berlin,e. Nie wszystkie jednak fabryki postąpiły 
tak ohydnie. Fabryka Dytia zapłaciła im za 10 ani 
stiajku politycznego. Warszawskie fabryki wypłaca
ją robotnikom za czas strajku politycznego.

Kraków. „Nowa Reforma" donosi z Warsza; 
wy pod datą 5 bm., że wobec zakazu zgioma- 
dzeń mówcy socjalistyczni chwycili się następują
cego sposobu: idą od kamienicy do kamienicy, 
wchodzą na podwórze, klaszczą w dłonie i w 
jednej chwili kamienica zmienia się w zgromadze
nie, któremu mówcy wyjaśniają sytuację i wzywa
ją, ażeby zaniechano przygotowań na święta, a za 
to zaopatrzono się we wszystko do przetrwania 
strajku generalnego, który wybuchnie niezawodnie 
z końcem gruama.

Wedle tego samego korespondenta, społeczeń
stwo polskie współczuje z strajkującymi urzędni
kami telegraficznymi i pocztowymi, Rosjanami. 
Cierpią oni nędzę, gdyż im nie wypłacono pensji. 
Wobec tego zarządzono jednodniową składkę w 
każdej kamienicy, a pieniądze Dęda oddane listo 
noszom a przez nich komitetowi zapomogowemu 
do podziału.

Drugi już dzień — donosi dalej korespondent, 
toczą się obrady wiecu prawników nad wnioskiem 
partji postępowej o spolonizowanie sądownictwa 
przez strajk sądowy. Wniosek ten odrzucono 529 
głosami przeciw 158, natomiast wezwano gminy, 
wójtów i sołtysów do spolonizowania sądów gmin
nych, lecz uchwale tej odebrano moc egzekutywy, 
gdyż nie poparto iei groźba powszechnego straj
ku sadowego. Wobec tego owych 158 postępowych 
założyło protest przeciw uchwale, uważając za nie 
etyczne zmuszanie nieobecnych do ofiar.

Wiec uchwalił protest przeciw sąaom wojen 
nym jakoteż przeciw ograniczeniom wydanym 
przez jenerał gubernatora dnia 3 om., żądając ich 
natychmiastowego zniesienia. Uchwały teinie d o 
sięgną już prawdopodobnie Skałłona, gdyż jak 
donoszą dzienniki petersburskie z dnia 3 hm 
następcą ego został już mianowany książę Świa- 
topełk Mirski.

Jan Libicki powrócił już do Warszawy z Pe 
tersburga.

Kijów. Stan wojenny, o  którym doniesiono 
wczoraj, ustanowiono dla całei gubemji. Przy
czyną były zajścia z przed kilku dni. * Bunt sape 
rów stłum iano 300 saperów aresztow ano; arty 
lerzyści zdal: się na łaskę i niełaskę. W waice żoł 
nierzy z kozakami 1. bm. po obu stronach padło 
200 osób. Do zbuntowanych żołnierzy przyłączyło 
się około 15.000 robotników. W starciu dnia 1. bm. 
padło sto ludzi, między nimi dużo dzieci szkol
nych, które właśnie wracały ze szkoły.

Robotnicy w Kijowie zbroją się. Na lednem

z przedmieść przyszło do krwawych walk między 
robotnikami a „czarnemi sotniami". Wielu przy
wódców czarnych sotni zabili robotnicy.

Strajk urzędników telegraficznych czasowo 
przerwany.

Eydtuiny. Przez specjalnego posłańca z Pe 
tersburga nadchodzi wiadomość, że w Wy borg l- 7 
i 8 D ułk finlandzki zbuntował się.

Berlin. Dzienniki donoszą z - Helsingforsu. 
Możliwem jest, że jeder z przywódców socjalnej 
demokracji wstąpi do ministerstwa finlandzkiego. 
Kandydatami socjalistycznymi są: nauczyciel ludo
wy Kari i Mechelin-

Berlin. Via Ejtkuny nadchodzi wiaaomcsć Pe- 
tersb. Agencji, że w kilku wsiach okręgu Skopin 
wybuchły rozruchy chłopskie. Przewodniczący i 
członkowie moskiewskiego biura kongresu urzędni
ków pocztowych i telegraficznych zostali uwięzie
ni. Robotnicy moskiewscy zorganizowali na wzór 
petersburskich radę deputacji lobotniczej.

Berlin. „Berliner Zig." donosi, że 3 pułkj w 
Rydze, gdy im wydano rozkaz wymarszu do Pe
tersburga, odmówiły posłuszeństwa. Maiynarze car
skiej gwardji zbuntowali się.

Berlin. Via Eydkuny donosi Pctersb. Ag. tel. 
że w Woroneżu w dzielnicy Prydacza pożar uga
szono, kasarnia bataljonj ayscyplinarnego wraz 
z mieszkaniami oficerów, oraz kilka innych budyn
ków jest doszczętnie zniszczonych Część wojska 
w niełaaz!e krąży po mieście. Cywilni więźniowie 
poddali się, 2 żołnierzy i 2 więźniów zabito, kilka 
więźniów i Gwóth aozorców jest rannych W biu 
fach więziennych spłonęły dokumenty.

Berlin. Telegram, który przybył via Ejdkuny 
dnia 5. bm. donosi: Strajk urzędników poczto
wych 1 telegraficznych trwa dalej. Strajkujący prze
konani są, że wytrwaniem przeprowadzą swoje 
żądania. iHff Witte jest za spełnieniem tych żądań, 
jedyną przeszkodę tworzy Durnowo. Tymczasem 
poczta pracuje jak tylko mużliwem jest w danych 
warunkach, przy poparciu 2.U0U ochotników z pu 
bliczrsośc’. Przed gmachem pocztowym panuie 
ruch ożywiony, ustawione są patrole, także koza
cy na koniach, co zwabia wielu ciekawych. Dniem 
i nocą przeciągają ulicami miasta patrole konne, 
zresztą miasto wygląda juk zwykle.

Robotnicy g npują się anowu około O. Ga 
pona. Na zgromadzeniu jego zwolenników uchwa
lono oprócz otwarcia ponownego zamkniętych 
filji klubu robotniczego na podstawie manifestu 
zażącać wstrzymania śledztwa sądowego przeciw 
Gaponowi. Z w i ą z e k  u r z ę d n i k ó w  p o c z -  
t o w y c n  i t e l e g r a f i c z n y c h  p o s t a n o 
w i ł  d a l e j  s t r a j k o w a ć .

Berlin. „Tagebla+t" donosi z Petersburga: Cen
tralne biuro urzędników pocztowych i telegraficz
nych rozesłało do wszystkich miast telegram, w 
którym powiada między inrfepii: „ Wszystkie nasze 
żądania będą uwzględnione, strajkujcie tylko dale* 
i wierzcie w korzystny wynik. Witte na wszystko 
się już zgadza, tylko Durnowo się sprzewiwia".i- “ .   * . J

Wiedeń. Prezes komitetu kolejarzy Sokołow 
został przez sąd wojenny w Samarze • z powodu 
str.jku kolejarzy skazany na karę śmierci. Taki 
sam wyrok wydano na jego - towarzyszy. Wobec* 
tego ogłosił centralny komitet kolejarzy odezwę 
do wszystkich stacyj kolejowych w Rosji, iby w 
przeciągu 3 dni rozpoczęto generalny strajk kole
jarzy na wypadek wykonania wyroku kary śm erci 
na Sokołowie i towarzyszach. W ostatniej ebe di — 
po dojściu tej odezwy do wiadomości wł- óz — 
rozkazał minister wojny, aby sprawę Sokołowa 
badano i sądzono ponownie. Wydany wyrok 
zostar zniesiony.

Sztokholm. Z Helsingforsu nadesrła  pocztą 
wiadomość, że nowy senat postanowił dnia 4. bm. 
powierzyć osobnej komisji wypracowanie nowej 
ordynacji wyborczej Wiceprezydent senatu Michel- 
sen przedstawił obszerny program ordynacji, na 
podstawie powszechnego .głosow ania, kontroli 
władz przez reorezentację narodu, rozszerzenia au 
tonomji, swobody prasy i zgromadzeń. Obecne 
ustawy o używaniu języka rosyjskiego w szkołach 
maią być zniesione, a zaprowadzony ma być ję
zyk narodowy, Senat postanowił mowę Micheisena 
wciągnąć do protokołu i ogłosić w urzeaowym 
dzienniku. ‘

Kopenhaga. Z Petersburga dunosią ' Maryna* 
rzom w Kronsztacie, 1 ibawie i Sebrstopohi ode

Restauracja S. REICH Rynek 5
p o le ca :

co piątek rybę po żydow sku, wyborne
m iody, piw o okocim skie i p ilzneńskie.

Z p o w a ż a n ie m  ć? R E I C H .
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■brano wszelką broń palną i sieczną i wszelką amu
nicją, ażeby uniemożliwić im ponowną rewoltę. W 
Petersburgu w oknach koszar widać działa m a
szynowe.

P3ryź, Dzienniki donoszą, że Gapon, który 
bawi w Petersburgu, codziennie zmienia mieszka 
nie, aby utrudnić swoje uwięzienie, gdyby zostało 
zamierzone®. Jego stronnicy odbyli zgromadzenie 
. postanowili wznowić 11 stowarzyszeń Gapona.

paryż  Dzienniki donoszą z Petersburga, że 
dziś ma tam powstać strajk urzędników rosyjskie
go Banau narodowego, przez co cyrkulacja piemęż- 
na byłaby zagrożoną.

Londyn.' „Times" donosi, ze Witte jest za
chwiany. jego  miejsce mają za»ąć jego przeciwnicy, 
•Guczkow i Nigu.in. Program ich polega na roz
dzieleniu domen między włościan i ustanowieniu 
renty na siarość dla robotników.

iii da państwa,
(Tal. „Kurjera Lwowskiego*-.)

Wiedeń. Obrady Rady państwa potrwaią do 
20. bm., poczem izba deputowanych zwołaną zo
stanie w styczniu i obradować do czerwca — 
jeżeii wszystko odbędzie się w porządKU. W po 
niedziałak rozpocząć się mają obrady nad prowi
zorium budżetowem.

W iedeń Klub rześki odbył posiedzenie, na 
którem uchwalił oświadczyć się jednomyślnie za 
powszechnem głosowaniem, aie obstawać przy 
wszystkich żądaniach narodowościowych.

W iedeń. „Slav. *Corresp.“ donosi, że niektó 
rzy członkowie Izby panów mają utworzyć grupę 
parlamentarną, przychylną powszechnemu głoso 
waniu.

W iedeń. K o m  i s j a  b u d ż e t o w a  izby po- 
srów obradowała wczoraj nad prowizorjum budzę 
tow em : Przemawiali Baernreither i Derschatt*.

Bar. G a u t s c  h stwierdził, że sorawa ustawv 
upełnomacmającej nigdy nie była przedmiotem 
pertraktacji z rządem węgierskim i była podnoszo- 
szoną tylko przez rząd austriacki. Wszystkie wy
płaty na wspólne wydatki uskuteczni się jedynie 
w formie zaliczek przy ścisłym zachowaniu do 
ty  cu czasowego stosunku kwoty, oraz z uwzględnię 
niem tego, o ile rząd węgiei ski dotrzyma swoich 
wypłat. O precedensie w tej mierze nie ma mowy. 
Co do kredytów nadzwyczajnych na wojsko, to 
zostały one już przez poprzednie delegacje uchwa
lone. Na te nadzwyczajne wyaatki wypłacono za
liczki, ale chodziło tu o już zezwolone sumy. Wę
gry przyczyniły się do tych wydatków' w równej 
mierze.

Przemawiali dalej pp. Sylwester, Palffy, a p. 
Głąbiński wyraził życzenie, aby budżet kolei pań 
^stwowych układano tak, by na przyszłość budżet 
kolei galicyjskich był osobno traktowany, gdyż 
jest me tylko czynny, ale o wiele korzystniejsze, 
niż x  innych krajach. Oświadcza się imieniem 
Koła Polskiego za parlamcntarnem traktowaniem 
i uchwaleniem budżetu i ibolewa, że dyskusji 
budżetowej swego czasu w komisji nie ukończono. 
Mówca pochwala zamierzone podwyższenie płac 
persona'u kolejowego i pocztowego i wyraża zy 
czenie, aby to  podwyższenie rozciągnięto na inne 
kategorie służby. Koło głosować bedzie. za p 'o- 
wizooum

R o m a ń c z u k  złożył deklarację: Pomimo 
niespełnienia wszystkich naszych wielokrotnych 
żądań, aby w Galicji ustał system wrogi wobec 
Rusinów, mimo, że trwa dalej system dla Rusinów 
nieDrzycbvIny, a nawet w ostatnim czasie Rusirów 
na Bukowinie wydano na łaskę wrogiej większo
ści, mimo, że w zapowiedzianej przez rząd refor
mie wyborczej nie mielimy rękojmi, że nam się 
sprawiedliwość stanie, czy nie nastąpi na naszą 
krzywdę porozumienie mię&zy rządem a naszymi 
w ogam i, mimoto przypisujemy tan. wieikie zna
czenie reformie wyborczej, że głosując za piowi- 
zorjum budżetowem, chcemy zaznaczyć tern nasze 
stanowisko, czyniąc naturalnie dalsze nasze zacho
wanie zależnem od stanowiska rządu wobec nas.

Kierownik m.n. kolei V r b a  oświadczył, że 
Forzta powołano na szefa sekcji nie ze względów 
politycznych, ale jako wyborną fachową siłę. Na 
pytanie Schalka co do stanu kolei galicyjskich 
odpowiada V r b a ,  że faktem jest, iż niektóre

wschodnio galicyjskie koleje są bardzo wydatne i 
reniowme, a jeszcze bardziej niektóre koleje z? 
chocnio galicyjskie; ponadto i koszta ich utrzy
mania są mniejsze niż w innych krajach zacho
dnich. Mówca jest przekonany, że stosunki na 
kolei transwersalnej już się poprawiły, kolej ta 
jest znamiennym przykładem, ze wartość kolei nie 
można oceniać tylko według dochodu, ale według 
jej ekonomicznej wartości, ta KOiej przyczynia się 
bardzo do ekonomicznego rozwoju kraju.

W k c ń c u  u c h w a l i ł a  k o m i s j a  p r o w i 
z o r j u m  b u d ż e t o w e .  Referentem w izbie bę 
dzie p. Skene.

Posiedzenie czwartkowe.
Wiedeń, interpei&cje wnieśli między innymi p. 

Bazyli J a w o r s k i  w sprawie upośledzenia języka 
ruskiego przez starostę hr. Dzieduszyckiego w 
Brzeżanach i drugą interpelację w sprawie rzeko
mej agitacji wszechpolskiej inspektora podatkowe 
go w Rudkach; p. B r e i  t e r  w sprawie ustalenia 
maksymalnego czasu pracy dla służby kolejowej; 
p. K u b i k  w spmw;e postępowania Tow. aseku
racyjnego „Dunaj"; p. V ó g l eT interpelację pod- 
d saną też przez żydowskich członków Koła poi 
skiego, w sprawie ostatniej mowy Luegera na jed- 
uem ze zgromadzeń w Wiedniu, w której groził 
żydom wiedeńskim rozruchami amiżydowskimi; 
interpelanci pytają prezydenta ministrów, czy lę 
mowę pocnwala i co zamierza uczynić dla uspo
kojenia ludności żydowskiej w Wiedniu, zaniepo
kojonej tą mową. Przystąpiono do dyskusji nad 
wnioskiem nagłym C h o c a w sprawie rzekomego 
wmieszania się prezydenta ministrów do wewnę
trznych spraw węgierskich. Przemawia p. Choc.

Po Chocu przemawiali Fres) i Dutibić, po
czerń nagłość wniosku Choca odrzucono 102 gło
sami przeciw 3.

Posła Fresia c rzy wołał przewodniczący do po 
rządku za ataki na władze wojskowe.

Następnie zabrał głos p. Stein celem uzasad
nia tagłoścf wniosku w sprawie unii personalnej 
z Węgrami.

Wiedeń. W Izbie posłów wniósł p. W o l f f  in
terpelację w sprawie wysłania przez arcyks, Frar. 
Ciszka Ferdynanda depeszy na ostatni wiec katoli
ków austriackich. Kierownik ministerstwa sprawie
dliwości i minister rolnictwa odpowiadali na szereg 
interpelacji.

Telegramy MKu;jera £wowskiegc“ .
Poznań. Koło sejmowe polskie ukonstytuowa

ło  się na posiedzeniu d. 5 bm. Prezesem wybrany 
dr. Henry u Schuman, wiceprezesem p. Kazimierz 
Chłapowski, sekretarzem dr. Felicjan Niegolewski 
i ks. proboszcz Łosiński, kwestorem dr. Antoni 
Chłapowski. Do komisji budżetowej wybrano prof. 
Schódera, do szkolnej ks. prałata Stychla, do r u 
gów wyborczych dr. Mizerskiego, do petycyjnej 
dr. Niegolewskiego.

Cieszyn. Tutejsza rada miejska uchwaliła do
magać się usunięcia D olskich klas równoległych 
seminarjum nauczycielskiego z Cieszyna.

Wiedeń We Volkshaile w Ratuszu odbył się 
wczoraj ogólno austrjacki wiec gospodnio-szyn- 
karskl przy udziale około 2.000 osob. Do piezy- 
djum wybrano między innymi parków. Krzysztofa 
Janowicza i Lówenhecka ze Lwowa a Miedniaka z 
Krakowa. Po zagajeniu przez burmistrza dr. Lue
gera, przyjęto rezolucję domagającą się rychłego 
wprowadzenia noweli przemysłowej z dowodem 
uzdolnienia dla szynkarzy. Prezes komisji przemy
słowej dr. Małachowski zapewniał o jej przychyl
ności dla szynkarzy, poczem p. Krzysztof Janowicz 
referował sprawy uchwa'onej przez Sejm ustawy o 
opłatach szynkarskich, powiadając, że zadecydo
wano o losie 35.000 szynkarzy galicyjskich nie d v -  
tając ich o zdanie.

Praga. „Narodni L«sty“ donoszą z Wiednia, 
że ministerstwo nakazało władzom odnośnym stłu
mić z całą energją(!) wszystkie zaburzenia.

W niedzielę 10. bm. socjaliści urządzić chcą 
ponownie demonstrację na rzecz powszechnego 
prawa głosowania.

Paryż Po szeregu przemówień uchwalił se 
nat całę ustawę o rozdziale kościoła od państwa 
131 głosami przeciw 102.

Kopenhaga. Zmarł wczoraj znany literat Viggo 
Stuckenberg.

Memorjaf Czechów.
Wiedeń. Posłowie czescy uchwalili mcmorjał, 

w któiym podnoszą, że objawy, jakie przy każdym 
ruchu ludowym sa nieuniknione, daiej nieznaczne 
wykroczenia i niesumienne wymysły, przyczyniły 
się ao rozszerzenia niepokojących wieści o stanie 
w Pradze, wskutek czego powołano siię zbrojną 
pueciw  narodowi czeskiemu Memo*-jał odpiera te 
w eści i podjudzania i oświadcza, że nic dotąd się 
nie stało, coby usprawiedliwiało nadzwyc zajne za
rządzenia w Czechach.

Dola urzedruow  pocztowych.
Wiedeń. Na wczorajszym wiecu urzędników 

pocztowych, starszy radca pocztowy Hcfer oświad
czył, że kierownik ministerstwa handlu sprawę po
lepszenia bytu urzędników pocztowych uważa za 
cześć swego programu, że gorliwie się nią zajmu
je, ż t prócz pocztowych urzędników ruchu taKze 
urzęanicy pomocniczy mogą się spodziewać speł
nienia swych żądań o ile one Dędą słuszne. Wiec 
ptzyjął to oświadczenie do wiadomości. ’ a gdyby 
żądania urzędników pocztowych do 15. stycznia 
nie zostały ipełnione, - zostanie zwołany wiec po
nowny, celem obmyślenia dalszego sposob j po
stępowania.

W sprawie personalu pocztowego.
Wieueń. Poseł Petelenz interweniował Osobi

ście u ministra handlu w sprawie manipulantek 
pocztowych. Odpowiedź wypadła dość pomyślnie. 
Następnie dr. Petelenz z kilka posłami popio- 
wadził deputacie sług państwowych, która była u 
Gautscha i domagała się podziału na 5 klas, szyb
szego awansu, wliczani; dodatku aktywa.nego lo  
pensji itp. Odpowiedź Gautscha również była po
myślną.

Przesilenie węgierskie.
Budapeszt. (Węg Biuro koresp.). Między wy

dawcami dzienników i delegatami zecerów przy
szło do ugoay, z wyjątkiem tizech dzienników, 
zecerzy podejmują pracę, 1 a dzienniki moga nie- 
krępcwane wypowiadać swe zdanie, lecz w waice 
z robotnikami ■ o ich polityczne - piawa będą po
stępowały lfljainfe. Strajk w drukarniach „Buda- 
Desti Hirlap", „Pesti Hirlap" i „Alkotmany" trwa 
dalei.

B udapeszt. Z W>ednia donoszą, że wczoraj
sza audiencje Fe;»rvarego u cesarza trwała bhsko 
2 godziny. Fejcrvary po audjencji oświadczył, że ' 
propozycje gabinetu w sprawie sytuacji przedłożył 
monarsze,, który zastrzegł sobie decyzję - O g. 3 
Fejervary odjechał do Budapesztu.

Budapeszt. Strajk zecerski wczoraj się roz
szerzył przez przyłączeni się kilku mniejszych 
drukarni. Sądzą, że strajk drukarski z końcem ty
godnia będzie powszechnym, uziennik socjalisty
czny „Nepszawa" zamieścił wiersz pod tytułem 
„Idziemy naprzód", wzywający Jo naruszenia wła
sno ci i konstytucji. Dziennik skonfiskowano, a re
daktorowi wytoczono śledztwo karne

Budapeszt. Strajk zecerów ukończony. Wszyst
kie dzienniki wyszły jak zwykle.

Parlament niemiecki.
Berlin. Na wczorajszem posiedzeniu : parla

mentu rząd przedłożył wnioski w sprawie powięk
szenia finty i w sprawie reformy finansów pań
stwowych.

Kanclerz B.u e 1 o w zwrócił w swej mowie u- 
w&gę na daleko idący zwrot w opinji angielskiej 
przeciwko Niemcom, lecz oznaczył zarazem, że 
w wyższych' Kołach Angiji rastąpiła zmiana m  
leosze; trójp-zymierze nadal ma tworzyć ręnojmię 
pokoju europejskiego, Niemcy jednak powinny być 
tak silne, aby w razie potrzeby módz stanąć bea 
sprzymierzeńców.

Bup'ow wywodził dalei: „Wstrzymaliśmy sif 
od wszelkiego ifrhęszanra się do wewnętrznych wy
padków v  Rosji, pragniemy szczerze, aby rozwój 
Rosji odbył się w sposób spokojny; nie mogłe 
być mowy ani o ofiarowaniu pomocy ani o żad
nej interwencji, odnosi się to zwłaszcza do zajść 
w krajach nadwiślańskich w którei to sprawie pod
suwano nam najniedorzeczniejsze projekty i wy
mysły. Rozumie się samo przez się, że nic znieśli
byśmy przeniesienia się niepokojów na nasze tery
torium i będziemy umieli utrzymać porządek, na 
to można liczyć." (Oklaski) W sprawie marokkań- 
skiej postępowanie Niemiec miało wyłącznie cha
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r?Kter defensywny. Absurdem jest twierdzenie, ja- 
kobyśmy szukali pozoru do wkroczenia do Frań 
cji lub ^hcien zmusić Francję by wspólnie z nami 
wystąpiła przeciw Aiglji, Staramy się strzedz na 
szych praw i w pokoju przezwyciężać wszelkie 
trudności.

Na tem dyskusję odroczono i posisdzeire 
zam knięć.

Przesilenie gabinetow e we Francji.
Wiedeń. „Zeii“ donosi z Paryża, że gabinet 

Romriera ustąpić ma we czwartek lub piątek.

Demonstracja f lo t
Stam buł. Porta wysiała do swoich zastępców 

przy zagranicznych dworach okólnik z zawiado 
mieniem, że zgodziła s>ę na komisję finansową, 
z niektóiemi zmianami. Porta poieca tym zastęp
com, aby okóinik ten podały do wiadomości rzą
dów z prośbą, aby rządy poleciły ambasadorom 
przyjąć propozycję Porty.

Pogłoska, jakoby blokada Mitilene i Lemnos 
przez międzynarodową flotę została zniesioną, jest 
nieprawdziwa. Wczoraj dokonano obsadzenia u- 
rzędu cłowego i telegraficznego w Castro (głów- 
nem mieście na wyspie Lemnos.)

N ad esłan e .
(Za rubrykę tę redakcja nie bierze odpowiedzialności).

Miejski^ biuro pośrednictwa
s p r z e d a ły  b yd ła  i m ię s a , udziela ustnie i pisemnie 
wszelkich wyjaśnień w godz. urzędów, od 8—2 popoł. 
A dres: Rzeźn,! miejska Gabrjelówka, we Lwowie,

promesy do wszystkich ciągnień losów 
austrjackich.

Bezpłatna rewizja losów dla wszystkich ciągniań. 
Ubezpieczenie losow od strat przy wylosowaniu 

najmriejszą wygraną

Sokal i Lilieii
Bom bankowy I kantor wyńtlany.

Zlecenia' z prowincji wykonujemy odwrotną pocztą 
bez doliczania osobnej prowizji.

Dział ekonomiczny.
Lwowski targ na bydło z 6. grudua. (Ko 

munikat miejskiej centralnej targowicy na bydło). Na 
dzisiejszy targ spęd/ot,o: bydła rogatego rosłego 
147 szt., b) iałownika 68 szt., c) cieląt 84 szt., a) nie
rogacizny 49 szt. — razem sztuk 348. Płacono woły 
tuczone od 73 do 80 k., buhaje od 70 do 82 kor., 
krowy od 54 do 64 kor., jałownik od 70 do 77 kor., 
cielęta od 78 do 100 kor., nierogacizną od 100 do 104 
k.—wszystko licząc za jeden cetnar metr. żywej wagi.

Z galic. banku hipot. Z dniem 30. listopada 
br. wynosił stan 4% listów hipot. k. 67,583.200, 4l/**/© 
listów hipot. k. 63,819.200, 5% premiowanych listów 
hipot. k. 3,059.800, łącznie k. 134,462.200, zas sra™ 
asygnacji kasowych k. 2,244.600.

B udapeszt 7. grudnia.
Pszenica er m w e :“r, 1906 r 1722—17 24, na paź

dziernik 10'76—167 ', ż jto  oi kwiecień 1906 r. 14 '.0—14 22, 
owies ua kwiecień 1903 r. 14 80—14 38, kukurudsa aa  maj 
1900 13 76 — 13 78, rzepak o* sierpień 26 50 do 26-70

( i ib n y : m era a.
Cbęć kupna: lepsze.
Usposoeieme: spokojne.
Pogoda: łagodnie.

Kazimierz

£ e w ic ki
c. k. nadw orny  

i wstawca

LWÓW
piat; Marjacki I. 10
(dawniej Trybunalska)

SER W IS 'f p o rc e la n o w e  przew ażnie dekorowane we w ła
snej pracow ni po zł. 4’45, 6 50, 7S0, 8 90 i  w yżej na  
6 i  12 osót Talerz porcelanowy głęboki 14 c t , p ły tk i  
12 e t , deseroiug 9 ct.

SER W IS *  s z k lą  no doskonałej jakości no zł. 190, 2'25 
. i  w yżej na  6 osób. S zk la n ka  do wody 4\/2 ct., z  p a 

skiem  6 ct.
SERW>S3 d o  k  w y i h e rb a ty  po zł. T 60  i  2 6 0  na

5 osób
G A R N IT U R Y  do um yw a lń i oryginalne angielskie, fra n cu 

skie i  czeskie od zł. 4 '—  począwszy.
T A C E  drewniane, niklowe w  w ielkim  wyborze.
C h iń sk ie  srebro , n ik lo w e  n a c z y n ia .  

fŚ* S A M O W A R Y  i  H E R B A TA ,.

Wielki wybór w wazon?cl i żardymerkacb szklannych na kwiaty 
w wyrobach artystycznych z oryginalnej francuskiej i włoskiej 

terrakoty, w wyrobach majolikowych z własnej fabryki.

Kazimierz Lewicki
plac M arjacki 10 (dawniej Trybunalska) p lac  J la rjack i 10.

Cenniki i wzory na źąaanie wysyłam.

C O L O S S I O M H E R NI A  N O W —
Od 1. grudnia.

15 n ie d iw ie tiz i  po lai n v c l, w tresurze Mise Lou:se Mary. The 
Da mann Family Ikaryjskie igrzyska. The Burnellya, fenomenalni akro- 
baci na szczudłach. „Wesoły konkurent", wodewil, 11 sensacyj I W 
niedzielę i święta 2 przedstaw ‘euia. Bilety są wcześniej do nabycia 

w biurze dzienników Plohna, u] Kai :>la Ludwika 9.

Kawiarnia Amerykańska
b o d zie n n le  K O N C E R T M U Z Y K I W O JSK O W E J .

 - =  Początek o godzinie 9. wieceó. ------

CSU

Teatr rozmaitości
PependancD Bristol JjSSSSLiSaSSSSK

dw e sensacyjne komedje Program  familijny. Początek o godz. 81/,.

S r o f l k o g i o s z e A i i
po l 1/, ct. od wyrazu.

.^ a r z p d  d ó b r  S te o n ib a b y ,
p i  uoczta, stacja  kolei Krasne, 
ma uo sprzedania na opas 30 wo
łów młodych, przeważnie czerwo
no sroka tych wagi przeciętnej o- 
koło 11 cetn- mo.»f. para. 264.6

t JBi.
Kupno i 3przedai. H o  s p rz e d a n ia  około 800 

sztut so ien od 15 do 78 cm. 
.rednlcy 1 127 sztuk dębów od 26 
do 40 cm. średnicy Bliższa wia
domość Zarząd dóbr Jaryczów 
u o w y . 2644

f ik le p  K ó łk a  ro ln ic z e g o  w  
*  Ż o ra w n io  do o p rze  i1a« 
" i a .  2605
S p r z e d a m  skiej> m asarski od 
w  kilkr la t istniejący. Wiado- 
biość plac Bernardyński 12. 2653

df o łn le r z  i zarękawek tomako- 
■* wy do nabycia. Lwów, Cłowa 
5, u dozorcy 2654

V .j l la  z  o g ro d o m  z komfor- 
r l  tem urządzona, ze wszystkie 

mi możliwemi wygodami da sprze
dania 12 wolnych lat. Potrzebna 
gotówka 14.000 rl. Wiadomość b)u 
ro dzienników P io tra . 2634

)ie s  jam nik maści migdałowej 
do sprzedania. Dekerta 7. 2-323

Wolne posady.

|& ^ ło d i taty płpnoctsik fryzjer- 
SBB s k i , zostanie natychm iast 
przyjęty u Franciszka Komuniec 
kiego, fryzje-ra w Żywcu. 2638

Cukic rn ia  E d w a rd a  G r is e -  
b a ch a  w  P rze m y ś lu  po

s z u k u j s u c s i i  ia  d o  p ra k ty 
ki od 13 do 15 la t, z a r a z .

ario

Poszukują posady.

Ucze ń  g 'm n a s je ln y  z  p ią 
tą  k la s ą , liczący 17 ia  , 

k tóry : powodu śmierci ojca nie 
może ' dalej uczęszczać dó szkół, 

poszukuje jakiejkolwiek posady 
lub JeKcji. Oferty pou adresem 
Edward Łazarowicz, ul. Łyczakow
ska 97

|y £ » & z y n ! s t r  biegły w swoim 
BzB zawodzie, wykonujący ró
wnież wszelkie reoeracje, z do
brami św iadectw am i, poszukuje 
służby za-a z lub od pierwszego 
stycznia. Łaskawa zgłoszenia pro
szę nadsyłać pod adresem Kata
rzyna Dwięga, Posada okhowska, 
p. Sanok. 2641

esobta z  d o b re g o  d o m u
poszukuje miejsca do zarządu 

domu Jub towarzystwa. Poste re
stan te Rzeszów, M. K 2630

Rozmaitości.

H o e o ś c i  r  b ronw u, skóry, 
porcelany i szkła już  nade

szły, ppl*ca najtaniej S e y fa rth  
A D y d y ń s k i we Lwowie, przy 
pl. Marjackim. 2637

Hi t t  i k m ! ,
In d yk i pc 1 0 -1 2  kor.
In d y c z k i po 6 - 8  kor.
M scozii 2 kor. 20 hai.
O w o ce  kandyzowane, piękne, do- 

sh małe ja k  kijowskie funt 
kor.

P a s z te t z gęsich wątrooek po 
3 k  r. ł un , z truflam i 4 k.

P a s z te t wypiekany pau de gi- 
bier, krążek funtowy 2 kor

R ui jo n  z drobiu i zwierzyny 
p rm im o  p u d e o ż e n k  
m ię sa  nie  d r c ś s z y  fas  
d a w n ie j po 10—12, 15 i 20 
Koron kilo.

Koce na kouie wełnirne 0 me
trów obwodu 13 kor. sztuka 

Prosimy wcześnie zamawiać.

Dwór Sapssyn, grzeżany.
Jó ze f H a b »r m ?  f r y z je r  

przy ul. ś w . M k o ia jo  I,
poleca swój hygjenicznie nr, ądzo
ny zakład fryzjerski i skład per- 
lum francuskich i angielskich. Po
leca się również jako specjalista 
s frzyżenia i fryzowania włosów.

2647

WAŻNE DLA PAŃ !
Po u m ia rk o w a n y c h  

(Benach p rz y jm u j się  
do s K r o j e i z i a  ca łe  
s u k n ie , a na żądanie do 
sfastrygowania i wypróbo
wania pod gw arancją na j
lepszej dokładności. Zamó
wienia z prowincji uskutecz
nia się za podanibtn dokład
nej miary. ItO S Z ItlE W I- 
CZOWM, u l. B ra j ro «->  

s k a  k. 14, II. piętro.

/ -h e d io e m  c R o s ji
udziela wszelkich infor

macji prywatnych w sprawie u- 
zyskania zajęcia, kupna, porody 
vr celu umieszczenia kapitału i o- 
siągnięcia możdwej egzystencji 
oraz zarobkowania Eonces. Biuro 
Informacyjne, Lwów, Ormiańska 
30. 2648

Dz ie w c z y n k a  sierota, lat 1% 
bardzo ładna i dobra, je s t do 

oddania m ałżeństwu bezdzietne
mu za własną. Wiad uność: Prze
łożona zakładu wychowawczego 
w Łąckiem, koło Złoczowa. 2024

W p e n s jo n a c ie  wychowawczo 
naukowym d r .  S za m e d e ,

przyjmuje sie uczniów szkół śre 
dnich, prywaty stów i eksterni- 
stów. Ulica H o ffm a n a  b o c zn a
9. 26.7

Międ zy A m e -y k a n k ą  a cu
kiernią Szolca zgubiono 

srebrną ‘orebKę, zaw ierającą oko
ło 10 k. ła sk aw y  ? u l  a? > zechce 
się zgłosić u Skublickiej, 3. Maja 
10 Jako nagroda zi iezione 10 
koron. 2651

2  Siugera m a s zy n y  Do szyc ia  $
® czółenkowe, ob jczkowe, Cen- •  
g  tral-Bobbin, cylindrowe, flo- g
•  wego, dla robót krawieckich 4  
■  i szewski ;h. O ry g in n li.e  
2  s ty ry js k ie  m a s z y n y  do  
b  ro b ó t p o ń c z o s z k o w y c h  
9  poleca
•  MAREK FEUERSTEIN
2  we Lwowie, u l. G ró d e o -
•  k a  I. 51. Skłau maszyn do
•  szycia z fabr. wiedeńskich i 
5 zagranicznych.
9  Spłaty ratalue. GPT
• M

•ss

l l r z ę d n io z k a  poir pocztowa 
w Nadwornej, zs mienia się z 

takową posadą w zachodniej Ga
licji. Adres Stetanja, Naawórna

2628

C zy  k o n ie c zn ie  I
trzeba z Hamburga i Tryesta spro

wadzać ?
Znany w k ra ;u główny i wyłącz
ny skład herbaty i kawy pod firm ą 
A d o lfa  S in g e ra  w o L w o w ie ,  
S y k s tu s k a  i, poieca spróbować

K A W Y
Santos dobra 55 ct. pół kg.
Portorico prima 65 „ _ „
Ceylon wyśm. 75 „ „ „

plantac. 90 „ „ „
perłówrka 90 „ „ „

Mocca arabska 80 „ „ „
H E R B A T Y

Coi.go dobra 140 ct. pół kg.
Monihg familijna 160 „ „ „
Kaysow dobór 1.80 „ „ „
Souch^og węśm 2-— „ „

najlep. 2‘50 „ r,
Fmtuk arom, 3 '— „ ,  v
Wysyłka 2 alg. kawy i 1 kg. hert _t# ra
zem ,ap  -braniem franco. Knpeom rabat.

Słabość męska
jkutki szczególniej tajnych grze
chów młodości oraz innych nad
użyć mszczących zdrowie, jak 
pewno i trwale usunąć, poucza 
jedynie w licznych wydaniach 
rozpowszechniona już książka 

ilustr.:
Dra Retau’a

Ochrona  wł a s na .
Cena wydania polskiego 1 zł. 

Cena wydania niemieckiego 2 zł.
Tysiące znalazło w niej ubja- 

śuienia swych cierpień, a za u- 
życiem kuracji w książje tej za
leconej, zu ,elnie swą siłę męską, 
Za nadesłaniem frauco należy- 
tości, ofrzyma się książkę w ko
percie franco pizez Magazyn 
Wydawnictwa U. F. Birey w Lip
sku (Verlags Magamu) Leipzig, 
N ‘u markt 21 (w Niemczech)

G n  adi p ~ sta u r- icja i pi
wiarnia pilzneńska z browaru 

mieszczańskiego została otw artą. 
Poleca się łaskawym względom, 
z poważaniem Henryt: Fabian

2608

I  L inP T  sporządza sobje kazay 
I ł l Ł l c l J  sam w  sposób poje
dy nczy  na zimno, oszczędzając 
przytem 50 procent zapomocą esen
cji „MONOPGi.“. Główny skład 
d ru g u e r ja  M g n k e a a , Lwów, 
Raźmierzowska. Cenniki i przepisy 
darmo 61

M  s p r a w y  maszyn do szycia 
■■ przyjmuje Jan  Lauruk. m e
chanik, Lwów, Halicka 6. 220

Mieszkania I sklepy
pc 1 cL od wyrazu.

2 poicoje 2 kuchnią, 2 pokoje 
z przedpokojem. Ul. Antonie

go 1. 2611

Ba to re g o  24. Obszerny pokój 
kaw alerski, umeblowani 

przedpokój. 2630
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|W odpowiednie na święta 1 ~
f  Wspaniałe brylantowe Stella djamenty

opraw ne w  trw a ły ch  i gustow nych najnow szego w ykonania 
w zorach klejnoty z zakresu  jub ilerstw a —  N adają się one przede- 

w szystkiem  na podarki św iąteczne i zalecam y je  szczególnie dla ich
um iarkow anej niskiej cenjf.tjg

są najlepszą imitacją na świccie
Wysyłka pocztowa. -

Każdy powyżej uwidoczniony klejnot 
^  wysyiamy po otrzymaniu zlr. 4 i 

3 0  ct. lub za zaliczką. 
W y s y łk a  b e n w ł o c s n a .

I
I

I t e l e j - H L O t

4

1 sztuka 
względnie para

złr„ 
w oprawie

I
i

Największy wybór pierścieni, broszy, 
kulczyici, śrubki, łańcuszki do lornetki, 
Spinki, szpilki do krawatek, braazo- 
letki, ozpilki do kapelusz, coliers, 
obrączki ślubne itp , teraz tylko 4  złr.

W interesie Szan. PubMcznośui polocaciy wczesne zakupnr, Proszę żądać naszych bogato illustrowanych cenników, gratis i opłatnie.

S T E Ł I j A  A M Ś Ę R I C / A W  t C © i n p a n y
L W Ó W  —  P L A C  M A R J 3 C K I L . 3.

B i

Dzwoń, dzwoneczku, dzwoń!
Harmonijne azwonienie drzewka na gwiazdkę.

Po z a p a le n iu  św iecze k , rozbrzm iew a w 3 
ro zm aity ch  tonach, h a rm o n ijn ie  n astro jone  dzw o
n ie n ie  i w y tw arza  cudn ie  plekne^ z łu d z e n ie  z 
da li odzyw ającego  s ic  b ic ia  dw oaów . C z a ru ją 
ca  ta  now ość podw yższy  zn a c z n ie  radość  na  

B o ie  N aro d zen ie  i p o w in n a  zn a jd o w ać  aię na  
kaźdem  d rzew ku .
Cena zs karton, zawierający trzy apa

raty, kompletnie 1 3 sztukami dr trzyma
nia i szyszkami sosny k. 2 Aluminiowe 
cudne świ-czki zapalane wygiadaja . jak
d eszcz  s re b rz y s ty , zu p e łn ie  b ez p iecz n e , bez 
^apachu , za tu z in  opakow ane w k a rto n  50 h ,

Kompletna dekoracja drzewka 103 sortow ane 
ozdoby ze szkła i tz . law ety „na małe drzewo 
zapakowane w karton k. 1.90, 131 sztuk cudnych 
k. 3 50. Sortyment olbrzymi zaw ierający 175 w ie l
kich przedmiotów ze szkła I św iecidełek  k. 6 50.

Sortymenty pieczyw a na drzewko kor. 3 — 
4.50 I 6.

Za pop rzetin iem  n ad esłan iem  p ie n ię d z y  ałbo 
pob ran iem  w ysy ła

J. H. Rabinowłcz
•dd z istl gw iazdkow y 

Wiedeń, VII. Llndengasse 2 L.

B EZPŁA T N IE
ę r o e z ę  żą d a ć  z e sz y t  o k a z o w y  n o w ej  

p o w ie ś c i p. t.

N ie n a w iść  a m iło ść
A dres w yd aw n ictw a:

R. LANDAU Lwów, CzarutcklegD 3.

Pożyczki
załatw ia za kcndyktem i bez kon- 
dyktu dla P. T. urzędników, ofi
cerów w ogómości, profesorów, 
wiele nego duchowieństwa, nau 
•czyełeli, notarjuszy, adwokatów i 

aptekarzy 
•etraaroucik .,B .amienV#rNnu“ 
we Lwewi#, ul. Kopernika 1. 7.

- B u z - !
nadeszły N A J N O W S Z E  
WVZ0RY do m alow ania,
które w y p o ż y c z a ć  m o ż n a  

u

A>Uego Hubnera
we Lwowie — 'Rynek 38.

^ssńmstssssR

W yb o rn e  k a w y  CoyloAdikie  
i Inne p r  il .  l'UO, 1*50, l'9 0 , 
k, 2*06, Se-IO i 2 ’zO  aa k llo -  
g -a m . W y  fi k i w  a o r e o z  
k a o h  4 3/i k lg r .  franioo do  
k a ip * |  m iejoooaroóol p o - 
o a to a e l p o le ca  la n d e l L e o 
n a rd a  S o^eokfego w e  L w o 

w ie, n i. R a to re g o  2 . (120)

i n ie  Łnatn le p sz eg o  ś ro d k a  do p le legno - 
* w an ia  ce ry  i do o siąg n ięc ia  d a l ik a t -  
1 nego k o lo ru  tw arzy , o ra z  s k u te c z n ie j-  
[ 3zcgo leczn iczego  m y d lą , j a k  w ypró

bow ane

Bergmann* mleczne mydło liljowe
(m a rk a  : 2 g ó rn ic y )

!Bergmann<£ Co., T etschena/E ,
Na składzie sztuka po 80 hal.: 

w e  L w o w i e :  M akarow ski i S ka, 
ek ład  m a te r ja tó w  u l. S y k f tu s k a . 

w  K r a k o w i e :  A p te k i :  B a r tm a ń -  
s k l i ióp., F . G ra iew sk l, Z . M arcoin, 
X aw . M ikuok i, M. P ro ń , W ik to r  R e
d y k , L . R o sen b e rg , K.. W isz n iew 
s k i ; D ro g u e rje  R om an D ro b n e r, 
A nastazy  F ro n cz , J .  H auak , J .  K le 
m en siew icz , A rno ld  R e ife r, J .  Reim  
i S p .t S t .  R o żn o w sk i, F . Z opoth  i 
Sp ., J . W iśn iew sk i i S k a ; M at, H olg.; 
M aurycy  K re ig le r ;  w K o c i m i :  
D ro g u e r je ;  J a n  M ichn ik , S ta n is ła w  
P a w ło w sk i; w N o w y m  S ą c z u :  
A p te k i:  L . G eorgeon , M .G o z d eck i, 
R . J a k u b o w s k i: D ro g .:  T . K w ieciń
sk i; w R z e s z o w i e ; A p te k i :  A, 
K a rp iń s k i, fc lis iew icz , I. K o łodzie- 
jo w s k i;  w P e d j f ó r z u :  L a z a r  F r le -  

den h e rg .

?Mjl*Tyborny m ió d  deserowy, ku
s a  racyjny 6 kor., „i ary tas mio- 
dooorów ii k. 60 h 5 kg. franco. 
Miód w plastrach 1 V:g. 2 kor. Ko- 
rzeniewiez, em. naucz., Iwanczany.

2586

j f l a g i  e g o  w y r o b u  1
Świeczki na Bożo drzewko, 
kręcone, w różnych kolo
rach, jako też świece stea
rynowe, stołowe poleca F a

bryka mydeł i św iec
E. i. Friedrichów

we Lwowie. Skład ul Krakowska 
13, fabryka przy ul. Lelewela.

cd
n | M  O zd o b a  k a żd e g o  p o lr - ju l  ___

Przy zwinięciu, fab ryk i udało mi się  ku p ić  tanio 8.000 dywanów na ściany 
i  11.000* dyw aników  przed łóżka,* ta k , że je stem  w możności w spaniały

DYWAN ŚCIENNY z szenill
równ^f na obydwu s tronach , w pięknych barw ach praw dziw ych 100 cm. sze
rokości 200 cm. d łu g o śc i, czarupące wzory: lw y, p sy , sa rny , łabedzie , paw ie, 
je leń , w ie lb łąd , kw iaty , za pobraniem

£ r T  p o  c i .  2*50 ■ i g
w ysłać. Szczególnie polecenia godnem d la  pokoi w ilgotnych poniew aż dyw an 

je s t  ta k  g ru b y m , że w ilgoć n ie p rzen ikn ie.
PIŁKNEi DYWANIKI r r z e d  I r .  ;a

tylko 70 ct. za sztukę. " W
Pierwszy m oi.w ski dom H 0 itA 8 ć ll, G o d iiig

wysyłkowy towarów
Wr. 5 2 , [Morawa]. Niekonwe-

n iu jące bez przeszkody p rzy ję tem  zosta je  z  pow rotem  i zw raca eią pieniądze. 
P a n u  J .  H o i t a s c h ,  w  G o d i n g .  J. W . k s ię ż n a  A lexis Czoy b y ła  b ardzo  zadow olo
na z n a d e s ła n y c h  dyw anów  śc ie n n y ch  i p ro sz ę  d la  J. W . je szeze j o dw ie g z tu k i 
ochran iaczy  o k ie n  p o d łu g  katalogu nr. 92 b o rd eau x  po cenie złr. 2*30 odw rotnfe p o s ła ć . 
Z  szacunkiem  Franciszka L5sohner K am m erfrau , G ries bei Bożen (T iro l)  13. l i s to 

pada 1905.

Darmo i opłatnie wysyła próbki i cennik
M B M B M B B I H B  ”

t ł s a c ł c S c i b .
na żądanie

i i I G H A t  M I Ę S G W I G 2  w KORCŻYME.

W i n o  H A r la u a r  znane ze 
swej dobroci duża szampa- 

nowka 60 ct- ł/i litr. flaszka Er- 
lauera 30 ct. (.oleca handel :o- 
dear". 326

Ro s t a u r a o j a  Jakóba Hellera, 
Sobieskiego ?4, pole«a miody 

kuracyjne z najieprsy-.h źródeł. 
Co p ią tk i świeże rybj na sposob 
żydewski. 2*45
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iiotwiszna
ikr.jnii \Mm
są jedyną zabawką ,którą dzieci bawią 
się całemi latami. 2adaa IrfKa zabaw 
ka me jest tak wielostronną i zajmu, 
jącą, żadna nie iest tak tanią, jak 
traw ie nie do zniszczenia kotwiczna 
skrzynia budowlana, która z każdą 
skrzynką dopełniającą staje się bar 
dziej pouczającą i dla dzieci milszą.

Od kilku lat może być każda kotwiczna skrzynka budowlana planowo 
dopełnioną przez bardzo ulubioną patentowaną

kolwiczuą skrzynkę mostową
tak, *e dzieci po doku 'leniu takiej zkrzynki wystawiać także mogą wspaniałe żelazne mosty.

Aż, by odpowiednio do wieku dziecka i pewnie wybrać m ożna'  skrzynkę, należy zamówić sobie 
pięknie ilustrowany cennik skrzynek budowlanych od podpisanej firm która wysyła gratis cennik, 

zawierający wiele obrazków budowlanych i liczno opinje bardzo zajmu>ące.
Richtera kotwiczne skrzynki budowlane I kotwiezne skrzynki mostowe jakoteź k o tw ic z n e  z a b a w k i  
m o z a ik o w e  i inne bardzo zajmujące u k ła d a n k i Bą do nabycia we wszystkich lepszych handlach 
ssbawkami po cenie od k —'75. J '50, B'—  i wyżej Z "powodu licznych naśladownictw należy przy 
zakupnie Dye l ardzo ostrożnym każdą skrzynkę b, z sławnej marki ochronnej k o tw ic y  odrzucić 
ja k o  n ie p ra w d z iw ą ; gcyż byłoby nierozsądnie w ydaw ać swój grosz bezcelowo za naśladow nic tw o  
n a łą  w arto ść  mające. K to in b i muzykę, m ech "ażąda cen n ik a  sław nych  in strum en tów  muz 
  Im pera to r i m aszyn do m ów ienia

F. AD. a I C H T B R  & Cle,
królewsko nadworni i szarob dańscy dostawcy.

K an to r i sk ła d  : I. O perngasse 16, W IEDEŃ, fabryka XII1/1 (hietzing).
R ndolstadt, N orym berga. O lten, R o tte rdam , P e te rsb u rg , Nowy Jo rk .

Z  pietom . N a  k u c h n i .

John*®. masâ as do pracia
pełną parą „lto ildam pf"

je s t w dziedzinie parowych maszyn do prania 
obecnie wyrobem najdoskonalszym, we wszyst
kich częściach najstaranniej opracowanym.
Maszyns ta  je s t niedoścignioną co się tyczy 
uzyskania śnieżno-białej bielizny, i przy abso- 
lutnem oszczędzeniu tejże. Uznane są je j z:, 
lety świetnemi świadectwami odbiorców i

Erzez to, że je s t ona najbardziej pedra- 
ianą parową m aszyną do prania, gdyż złego 

naśladowcy nie biorą sobie za wzór. Kto przy
wiązuje do tego wagę, ażeby otrzymać ory
ginał, uważać pow nien bardzo na jedynie 
zaręczający prawdziwość znak towarowy

„V  O L L n  A M P  F “ .
Jeżeli kto nie prowadzi jeszcze naszego fabry
katu, żądać powinien dokładnej oferty dla 
ousprzedawców' z inform acją co do sprzedaży,

J. A. John, A. - G,  -Wleń IV/1, Frankenberga. 8 .1 /52 .
S k łady  w e L w ow ie: Jan  S^tuman, Alojzy Hiibnsr, Franc. 

Chladek An*oni Halski, Józef S. Loweuwńth.
G a l i c j i  u trzy m u jem y  s k ła d y  praw ie  vr kaźdem  m ieście . In te re se n to m  

w ym ien im y n a  za p y tan ie  n asze  s k ła d y .
N ajw iększy  in te re s  je s t  do z ro b ie n ia  na Boże N aro d zen ie , d z ts  ju ź  n a le ż y  

w szystko  p rzygo tow ać .

O S T E Z E Z E N Z E l
Wobec naśladownictvr maszyn do szy

cia, wyrabianych na sposób jednego s na
szych najstarszych systemów, a  oferowa
nych przez firmy „onkurencyjno, jako ma
szyn} 3INGERA, lub też ulepszone SiNGF- 
RA zwracamy uwagę, że wyroby te  nie są 
oryglnalnemi SINGERA maszynami do szy
cia, oraz ze nie pochodzą z naszej fauryki.

Światowo znano oryginalne SIN GE
RA maszyny do szycia nabyć można li 
tylko \ |  naszych składach; kto zatem n a 
być chce dobią maszynę do szycia, powi

nien dokładnie poinformomać się, czy takowa pochodzi z na
szej firmy, niemniej zadawalniać się wymijająeemi odpowie
dziami. ówracamy „akże sz< zególną uwagę na ochronną mai 
aę, naśladowaną często przez konkurencję w łudzący sposób 
dla zbałamucenia Kupującego.

SINGCR Ko., Tcw. Akcyjne maszyn do szycia 
Lw 7w , <ul. I» lu tu sk a  U i.

Filje Stan-, stawów: ul. Smolk* 1. Tarnopol: u l ł3 Maja. Prze 
m yśl: llynek 23. S try j:  Ul. Sobieskiego 7 9. Kołomyja'. Bom  
Narodny. Czortków. llynek. — Filje na Bukowinie- Bzernio- 

wee: u l Pańska 16. Suczawa: ul Franciszka Józefa.

■ (u M arka u jk ro im a: „ K o t w i c a "

Liufcaenf.Capsici conp.,
—t.- zastąpienie “ ” ’ '

Paan-Expelieru, j
je s t pow szechnie znano jako lyyśmier.ita, 
bóle uśm ierzające n a c ie ran ie ; do nabycia 
we w szystkich ap tekach  po cenie 80  h a l .  
K r. 3.40 i 2 Kr. S  1

P rzy  kupn ie  tego pow szechnie u lu b io ł 
u ego  środka domowego należy przyjm ow ać 
ty lko  butelki oryginalno w pudełkach a 
naszą ochronną m arką „ko tw icą", wten«i 
czas je s t  pew ność, i e  s ię  otrzym ałd 
w y r ó b  o r y g i n a l n y .

& A p te k a  D r. R ichtera  
p o d  „z ło ty m  Jw em “ w P ra d ze ,
ulica Elżbiety Ne.&nowy. Wysyłka codzienna.

y V (}71! kiszone 5 kg. baryłki wy- 
• V  syła franc: po 5 kor.
Czyńka w Uściu rusklem. 2617

W a r
Liii

owo mleczne mydło, naj
lepsze mydło do uzyska
nia skóry delikatnej i bia
łej, jakoteź świeżej, mło
dzieńczej, kwitnącej) cery

Cena ka sztukę 50 h. 
(jena za tuzin K . 5 ’40

Wszędzie do nabycia.

Jftspiiar Co.
W ten

VI. Liniengasse 46.
Parts

26 Hue de l'Enteepót.

Parowa fabryka cukrów i pierników

w Iwowieî  Iranóslagoler i Spółka s:
_ —  Plac R atu r>h owsie ich 5  (rńn ni Ka7im

WW

I
i
i

t;  l - i / ł y  • Plac Gsłucnowskigb 5 (róg ol. Kazimier*łwski«j) 
1 *  ’ Rynek 30 (*b*k Wgo Baczewskisgo) polor a :

ffa Ścięta i (Swiazfrkę
W Y R O B Y  swoje od lał 20 pochlebnie we Lwowie znane. 
Wybór obfity cery stałe i  bardzo um iarkowane a towar 
zdrow y. — W yłącznie odbiorcom naszym  sprzedajemy

CUKIER KRYSZTAŁOWY
jed yn y  do herbaty po 64 h za 1 ky.
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Haczynia kuchenne
z Czystego niklu

sa  najpraktyczniejsze i najtrw alsze.

Naczynia kuchenne
W  z czystego niklu

są jedyne pod w zględem  hygjenicznym , 
co też przez pp. lekarzy stw ierdzonem  

zostało.

Z czystego  r k lu
ak tylko z czystego niklu

naczynia kuchenne z nrarką 
ochronną „niedźwiedź"
uznane jednogłośnie za naj
lepsze, —  są do nabycia 

wyłącznie
w Berndorfskim składzie wyrobuw z chińskiego 

srebra, alpaki, bronzu i czystego niklu

W .  f  1  r j n « h i t
następca
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uznany środot najlepszy przeciw nagniotkom, na 
, oparzenie (Schwielen) etc.
£. Sdiwcalar p̂tda, Wi€h-]V5£î iiiig.

Proszę y  plaster dla tury-
ẑ cfauc aLEiasM fi »  stów po k. 1 2h.

' '  S p r o w a d a c ć  m o ż n a  p r z e z  w s z y s t , k i r  A p te k i

F a  l k  C o  łfeiijro.
Najlepsze i naidosedniejsze połączenie między Ham
burgiem a Ameryką względnie Kanadą i Argentyną. 
Sprzedaż Kart okrętowych i kobjowych, Bank i wy

miana pieniędzy.
Dokfsdne prospekty podroży do Ameryki Kanady i 

3 Ai gentyny wysypm y na tądai.ie bezpłatnie ' opłacono

Wydawca, naczelny i odpowiedzialny redaktor: Henryk ftewakowicz. Z a iu ta rn i W. A. Szyjkowskiego. Lwów, Kopernika s.


